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Polityka zagraniczna Czech 
a Polska.

Traktat w S<5vres uchodzi w oczach polity
ków czesk ch, cytujemy stówa p. Benesza, za 
magna charta Rcipublicae, stwarza z niej okre
śloną jednostkę w rodzinie państw suwerennych. 
Czechosłowacja potrzebuje i anturyte.u państw, 
ratyfikujących traktat i usunręcia tych objawów, 
które grożą rozbic:em sCvrskiego traktatu.

Dla Czech, które zaczęty byt swój państw, w 
świętem imperjum rzymskiem n.cmieckiego naro
du, a najcięższego pogromu doczekały s’ę z rak 
Habsburgów, stale jest r.ajgroźniejszem niebez- 
p eczcństwem kwestja nicmiccko-habsburska. Czy 
przyłączenie repubł. Austrji do Niemiec, czy fede
racja naddunajska, czy powrót Habsburgów do 
Budy (a zapewne wnet tern samem do Burgii 
w  edeńskiego) jest zawsze dla C«?ch grozą zu
pełnego atocwnią, Sedanem dyplomatycznym. 
Icmoardzicj, źe republika czeskosiowłcKa — tb 
zlepek narodów na modłę starej Austin czuły 
V  «ni wsfolfci? staroaustrjacfue rozstroje i «o- 
Łusy. ,, .

Kordialne porozuin'enie z  Jugosławią i Wło
chami nie zastąpi dobrego sąsiada. Tym dobrym 
sąsiadem może będzie kiedyś Rosja, w marzeniach 
czeskim, dziś atoli być ntn może tylko Polska.

Do Polski wyciąga dłoń Denesz z zapewnieniem, 
że większość narodu jest za najlepszymi stosun
kami z nią, a potakiwania zrywają się n* miłczą- 
czych .w czasie exposć lawach czeskich. Rozumny 
i realny polityk, p. Benesz szuka drogi do Polski, 
bo w e, te  „mała enteirta“, której zamiary i ni
cość oświetlaliśmy jut dawno, zawiodła bujne na
dzieje, mimo, że i w Polsce znalazła u pewnych 
sfer pew5en oddźwięk — a, przeświadczenie o re 
al:żmie haset praskich zachęca nas, trio budzi tych 
obaw, co czcze gadania „słowiańskie". Benesz 
cheał uspokoić Czechów’, dlatego z stanowczą 
decyzją mówił o kwestii zachodniej. Więc casus 
beijj na wypadek restytucji Habsburgów, żadne 
pomysły federacji naddutiajskiej. Zjednoczenie Au
strii z Niemcami uważa za nierzeczowe, nierealne.

Ody zwrócił s!ę do kwestji wschodnich, począł 
mówić z dużą rezerwą, bardzo „dyplomatycznie". 
Cieszy się z Rygi i nie w!erzy w trwałość pokoju 
tego (zawsze to „nied elimaja"), kwestp Galicji 
*vschodn’ej będzie przypatrywał się lojalnie, neu
tralnie. Nie żądamy, by p, Benesz ratyfikował 
w swern exposć integralnymi ziem naszych, ale 
przyjmując, że Czechosłowacja nie będzie mie
szała się do naszych spraw wewnętrznych, jak to 
ob’ecuje I tego żąda od Rosji sowieckiej, p'tnować 
będziemy bacznie lojalność’ czeskiej w stosunku 
do spraw naszej połaci Rzeczypospolitej — a o 
tej lojalności różne rze:zy opowiedziećby dało 
się. Ani też n:e bierzemy zbyt dosłownie powie
dzenia- p. Benesza „nemichat sc nedlskretnie do 
vieci dvou svych sousedou", tj. Rosji i Polski, jak 
dosłownie rzekł p. minister spraw zewnętrznych, 
co można zrozunreć, że tuscy, iż Rosja będzie są
siadką Czech. Ale co ma znaczyć to zestawienie 
jednyn tchem bolszewizmu z Polską, ta nadzieja, 
4e kiedyś wj gra i w Polsce i w Rosji demokracja, 
a wówczas nastanie zrozum'enie dla ważności 
sprawy wspólnej? Polska, kierowana przez rziyi 
ludowy, wzmaciajace s!ę na zewnątrz i wolna od 
«*uczów" komunistycznycL, nie potrzebuje Vąć

Naczelnik Pańska w Paryżu.
r  -  w  KOLOMJI.
biLkseia, (PAT.) Naczelnik Państwa Piłsud

ski przybył do Kolonji o godz. 8 wieczorem. Na 
dworcu pow.tałi go poseł polski ? attache wojsk, 
w Berunie, konsul w Koionji i liczni przedstawi
ciele kolonjf polskiej. Na powitanie Naczeln ka zja- 
także członkowie wysokiej komisji międzysoju
szniczej z prowincji nadreńsk'ej, między innymi 
pp.: Tirard, kom sarz angielski Robertson, zastę
pca gen. Degoute i przedstawienie władz wojsko
wych angielskich. Na granicy be’gijskiej wsiadł do 
pociągu Naczelnika Państwa gubernator proWn- 
cji Lcodjujn Grcgoiie, którego rząd wydelegował 
dia powitania Naczelnika Państwa Połskie*o,

NA DWORCU PARYSKIM,
Paryż. (PAT). W zastępstwie prezydenta re

publiki irancuskej powita! marszałka Piłsudskie-. 
*0 .ia dworsiu gen. Lassem Na puw tanie niarsW- 
k.ą Piłsudskiego przybyli t>a dworzec pólnoetiy 
prezydent mflśLstrów 3jjaad,K .or-Mt ii ltfsfrowłe 
Barthou i’ Otistfłau. W połudińe nłairsząłefc Piłsud
ski złożył wizytę prezydent, republiki, a po 12-tej 
zaś Milleraud w tową-rzys-twie gen. Lassen: re
wizytował Piłsudskiego.

POD LUKIEM ZWYCIĘSTWA.
Paryż. (PAT.) Marszalek P lsudski udał s’ę 

w towarzystwie gen. Sosnkowskitgo i Rozwa
dowskiego o godz. 3 pod Luk Zwycięstwa, gdzie 
straż republikańska oddała mu honory. Marszalek 
złożył dwa wieńce, jeden z Kalego bzu, a drugi 
z czerwonych róż, ze wstęgami iiioszącemi napis: 
„Piłsudski żołnerzom francuskim, poległym dla 
tryumfu sprawiedliwość*, na grobie nieznanego 
żołnierza". Kiedy marszałek odkrył głowę, rozle
gły się gromkie okrzyki: „Niech żyje Polska!
Niech żyje Francja!" Okrzyki tTwaty aż do od
jazdu marszałka.

W POSELSTWIF POLSKIEM,
Paryż. PAT.) Po uroczystości, odbytej przy 

Łuku Tryumfalnym, marszałek Piłsudski odbył 
przechadzkę po lesie Bnlońskiin, poczem udał się 
do poselstwa, gdzie przyjął delegacie poiskie, 
między innemi delegację Polskiego Komitetu Oby 
watelskiego, który złoży* na jego ręce sumę pół

Imiijona marek, zebraną we Prancji na Polski 
,Czerwony Krzyż. Pani Szekga ofiarowała Na
czelnikowi sztandar wolności weteranów z reku 
18M, przywieziony przez ostatnich powstańców 
z Pclski do Francji.

PRZYJĘCIE DELEGACJI.
Karyż. <PAT.) V/ czasie przyjęć w poselstwie 

marszałek Piłsudski przyjął również delegację 
oZkoły poisKiej batiniolskiej, Instytutu Pasteura 
i Stowarzyszenia dawnych uczniów szkół lwow
skich. • ■ „  (

W PAŁACU Lii JZEJSKIM.
Paryż, (PAT.) Marszałek P isudsKi udał się 

w połiidn e do pałacu Bfizeisk^go, gdzie u Wejścia 
powicaJi go dyrektor protokołu, gen. Lassun i ofi
cerowie kancelarji wojskowej, honory wojskowe 
oddał baiąhon 3, p p , który wystąp i ze sztanda
rem i muzyką na czele. Muzyka - odegrała hymn 
narodowy polski. Prezydent MiHerand wsszed* 
nftprzsdw P łsudskiego aż do nrzeasionka pataeu 
i poprowadził gościa do salonu posłuchań, gdzie 
obaj dostojnicy diuższy czas rozmawia!}. Nastę
pnie nastąpiło przedsr?wien:e. świty Przed opu
szczeniem pałacu Elizejskiego marszałek Piłsudski 
odbył przegląd wojsk oddających honory. Mille- 
rand rewizytował następnie Naczelnika Państwa, 
któ^y wydał śniadanie dla ścisłego kółka. Na 
Śuadarsu byli obecni: Pauaficu, Zamoyski, Wey- 
gard, Henry*, gen. Poniatowski, *<utk. Kasprzy
cki i hffii.

TOAST MILLERANDA,
Paryż- (PAT.) Havas. Na obiedzie, wydanyii. 

na ‘cześć marszałka Piłsudskiego w pałacu Fiizei- 
|sk:m, Milierand wzn ósł toast na sześć tradycyjnej 
przyjaźni międzj Po ską a Francją i oświadczy? 
że węzeł, łączący Francję z  Polska Jest jedną z 
najważniejszych gwarancji pokoju w Europie. W 
odpowiedzi swej pow'cdział Plsudski między in- 
ńemi, żp Polska jest świadoma swęj misji pokoio- 
wej i kulturalnej, którą daje jej położenie w Eu
rop e wschodmej, a które odpowiada rn sji francu- 

iskiei na Zarhodzie. Widzi on w owocnej wspńł-

Ipracy obu państw gwarancję dla pewności I 
wzmocnienia panowania pokoju w Lpropić.

Endecja poznsfcto wzmacnia separatystyczne fcarjtedj
Żąda rozszerzania kompetencji dla mini terstwa b. dzielnicy prusk?ej.
Warszawa. (Tel. wl.) Prez. min. Witos odbył 

konferencję z posłami Wielkopolski i Pomorza. 
W konferencji tej wziął również udział min. b. 
dzielnicy pruskiej Kucharski. Ctlem jej było wy
jaśnienie bolączek tej części państwa i sprawa 
unifikacji.

Posłowie narodowo j Chrześdjańsko-demokra- 
tyczni, jak Seyda i ks. Adamsk] wypowiedz-eli się 
nietilko przeciwko un łkacji, aie zażądali nawet 
zatrzymanut ministerstwa d!ą b. dzielnicy pru
skiej i rezszerzeu a kompetencji tego ministerstwa.

Natomiast posJowie N P. R. stanęli na zupeł
nie praęciwnem stano wisku, żądając zniesieni i
mJu&erstara dfe bj?H dziott^ey pruskiej zapro

wadzena tekwestru, wprowadzenia samorządu 
wojewódzkiego, cci. maksymalnych, a wreszdf 
kempetsiei unifikacji politycznej j administracyjne)
i  resztą państwa.

Reasumując dyskusję prez. Witos oświadczył, 
że aczkolwiek osobiście jest przeciwny dzielnico 
wemu separatyzmowi to odpowiedzi stanowczej 
udzidć będzie mógł dopiero po porozumieniu się 
z całym rządem.

Prez. min. Witos zapowiedi/ał, że jeszcze rar 
zaprosi posłów dla osiąenięca osratecznegc poio- 
aumienia.
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lejccji demokracji z Pragi która nic może zdobyć,wątpliwą jest właśnie kierunkowa ludności. Alei Prasa amerykańska jest jednak zdumiona 
się na inny gabiner, jak urzędniczy. To jest szcze- na Śląska wola ludu jest niezłomna i niezmienna, zarzutem, jaki Rarding uęzynił \ aktowi Ligi na 
gół z n ez-najomośc*. rzeczy poiskeh, uprzedzenia Ody ucnyli się smutne konsekwencje aktu z £8. pierwszem .niejsęu. Największą wmą paktj, we 
i niewiary czeskiej. Nie twierdzimy, żeby pc na- Iipca 1920, Czechosłowacja zyska w Polsce soju-jdle niego, jest lo, że w całym oakce ani razu 
*zej stronie było lepiej, byśmy informował! się sznika i to nie takiego, który operuje obietnicami nk wymień cno imienia Boga. Teologowi ame-
skrzętniej i lepiej od Czechów. Każdy Polak przy- „pełnej neutralności ‘ na wypadek konflktu Polski, 
kiaśnic rzetelnym słowom p. Benesza, który kładł zapewne z bolszeW kami lub Prusakami.
nacisk aa potrzebę Zmiany tonu wobec Polski, 
szukani lepszych intormaoji, przestrzegał przed 
niedocenianiem nasiej Rzeczypospolitej. ZWrot 
ten jest naszym plusem w dorobku państwowym 
i na ćę lirtję wypadków rząd nasz zwiódć powi- 
iiien baczenie, poparty przez prasę i społeczeń
stwo.

S P.

Nitti w obronie Nbmiec.

rykańscy zoijają ten zarzut, iwieruząc, te  p-e* 
szczęściem Ligi narodów nie b .ła  be bozndść 
samego akiu, lecz bezbożność otoczeń.a. W każ
dym razie podkreś ić należy, że m:stycyzm po
lityczny,, który zsjrżućsno prezydentowi Wilsono
wi, znajduje silniejszy jeszćze wyraz w oświoa- 
czeniu jego następcy.

2 prasy niemieckiej.
PRZYJACIELE I OBROŃCY hOHFNZOU ER. 

NÓW.
Większość oficerów Reichswehry należy do 

NTra.eckiego..Związku, .oficerów jłs którego ten-

. „TempsJ‘ umieszcza idłuższy artvkut Nittl‘ego
o sytuacji w Europie. Europa, zdaniem byłego

. . . . . .  , premjera włoskiego, poaouna jest Jo  Włoch
t^ożnanie izząjenine i pewien iax<ad dobrej średniowiecznych, rozdzielonych na niezllczo ,e

woli ma wyrobić połączenie wspólnycn interesów maje państwa, które nie mogły żyć osobno, a
Foski i Czech, a usunąć to, co dzieli. W kwestjach nie umiały i»ć  razem. Lfrja Narodów straciła
aziclących Pciskę od Czech odrożnił Benesz je- wsztlKą powagę. Oczywiście wedle p. Nitti‘egó
dną sprawę ważniejszą," która boli Polaków, t. f. przyczyną owej sytuacji jest rozdział Europy na __  ____  ___  ________________
śląską, a drugą podrzędniejszą, która budź zanłe* owa obozy zwyciężonych 1 zwycięzców ^ tem .^ę^r.jg  monarcl, icizne coraz jawniej się uwicia- 
pokojcn e Prag', t. j. słowacką. Co »o tej drugiej , Europa pokój mieć będzie wtedy, gdy zwyclę- czniają Ostatni numer ich organu „■Offiziersbfaft''
wiemy, żo dłoń pomocna, którą niektórzy Polacy żem zapewnione mieć Lęd,* prawa egzystencji i WVvjpra naslsjPUjąCe zdania: „Przyrłzie kiedyś

spojenia Skrwaczyzny z Czechami. W tej sprawie cmuii.
inożemy uspokoić Czechów. Prawdziwa polska ■ '
racia stahu nie pójdzie nigdy ręka w rękę z za-; r n Ś n f »  n r7V m iK h lW A  W  R r.^ ii
kusami inadjarskimi. Zupełne nie leży w intęrc * U JU ly  p r  jfil h Su Wu  W  n llo JL
sach nowej Polski pop eranie szowinistycznych,' ,.Izwlest|a" ogłaszaią rozporządzenie rządu oficerstwa meiriirck.t-irp

stwa i niemieckcgo narodu*1, — albo „Jeżel armia 
niemiecka była najlepszą w świeue, to jest ro je
dynie zasług? Wiibeimą U-go ‘. Te i tym podobne 
wyrażen!a " zdob:ą „lojalny i bezpartyjny'1 organ

Jeżeli taki duch panuję
reakcyjnych Węg er. podnóżka Habsburgów. Co bolszewickiego w spiawie mobilizacji bu żuazji wśród związku oficerów, to czyż moźrta tu tnćw!ć
do szczerze niepodległościowych, i( c m .djarskich do robót przymusowych. Rozporządzeniu temu q duchu cHemokraitycznyiTi, który urzędowo N.ęińi-
dąźeń błowaczyzny sądzimy, że jeżeli naprawdę podlegają również obcokrajowcy, o ile nie są cy demonstruj* wobć< koalicji.
Słowaczyzna chce być niepon^głą i zaoina Jtst członkini partii komunistycznych, wchodzących
ao gazdowania w własnym domu, nie tylko wy- w skiad moskiewskiej międzynarodówki,
zwalona Polska powita z  radością najbliższego 
nam pokrewieństwem sąsiada, ale i Czesi raczej Anglja— Bałtyk.

WZROST MfLJTARYZtoU PRUSKIEGO.
W sejrr e Rzeszy toczy się pbeento dyskusja 

nad budżetem Reichswenry,
Projekt rząctowy sjfoaćlf się z nader ostrą 

krytyką ze srronypoh* KunStiera (nleiaW. scc.j,
zwrócą się do slaw!zacji swego kraju, w jednej
trzeciej zamieszkałego przez naszych odwiecznych| Wedle doniesień prasy angielskiej w Lon- . . .  ______  ________
wrogów, niż będą narzucać pęta braciom swym. ęiynie powstata ,.Briti>h Bafic A-soc’aiJO:i" dla Przytoczył ott szę.eg dat z gospodarki" wójskd- 

Polska powinna baczyć l starannie ififCt- h&ndiu z Finiandją Łoiwą. Lńwą i w u l.m m ia- wej, które Warto przytoczyć, 
mować się o Słowaozyżn e. Zadowalają się Słó- stem Gdańskiem. Towarzystwo to pragnie na-j Kiinstler stwierdza, że ,fo.zbity w roku J9f8 
wacy autuno»nją — nie będziemy mieszać się w wiązać najściślejsze sto yuki z teini państwa miłitaryzrn na nowo odzyskał '' $ 0  przódiij^ce 
wtfwnętrzne sprawy Czechosłowacji. A jeżelf niezależnie ód rządu, dff Jcfófęfb acftgsRi""slW śfcahpwtśko; Wydatki na wojsko Są nie"vprdpórći(!)- 
i tejby bronił im Czest, trudno r ^ ie. vP0l<zeby obrony Imeicsr w* wfęjjdę. N, p, samo. m rzyw u Us ś im Y jm i
stiaii sympatiami po sttot,* u c ism M y cn ^  ąłę s n g i ^ ^ n .  Cieszy Si^ ono wielkiem poparcłem|!dfe^i0fy .(^ a rm jl będzie kosżrOwać 
i będziemy pam’ętać, że nhWJ “ ucT^ionyr cfoyóa^eorge*^.^ mlc. Oddział - wywiadowczy ma kosztować 22
wart jest wolności, sara, bez cudzej pomocy zdo-j -■ »-■."* miljonów, żywność dia 11^00 go’ebI wojskowych
będzie ją. flłlie4»»A ifW rtł U o n r l  n n o  pochłoń.e 406.500 mk. 1,345 psów służbowych m?

Co do kwestji Śląsk:ej, sprawa jest zbył i a- | l l l 3 i y u ) Ł .  n d i U  l i l a .  kosztować 835,000 mk. Dla zwalczania gru iicy
sna, by Ją rozwlekać. A jest i fundamentem sto- Prezydent Hardin' zajmuje się stale kwestją wy^.taczuno ij lko 2 i póf miliona. Każdy baiajjan 
sunków poiśko-czeakich. Śląsk będzie albo pomo- przebudowy L gi Narndów. 'V usłowaniac tvch nia m:eć 24 muzykantów, a w całej armi' ma się 
stem albo ńiurem duńskim m.ędiy oboma naio- spotyka przeciwników w osobach senatorów znajdować 3.u00 muzykantów. Jesr ooawa, ic 
dami. jak joht son i Borah, klorzy wrogo oJnoszą się muzycy wojskowi zajmą miejsce muzyków ęywh-

To err polsk:e musi być polskłem. wbrew tej do wszelkich projektów L gi lub związków mię- nych. Obsługa rcligjna ma kosztować 601.200 iWL 
zasadzie żadna dypomacja nie pomcie. Tak sanio dzynarodowych. Prezydem twierdzi, że krytyka Sama odzież sporiówa dla armji nia kosztować 50 
jak w stosunku do Słowaczyzny, tak w stosunku paktu Ligi nar dów jest kon eerrta, zan'm się milionów marek Ogólną ciekawą pozycję Sianowi 
do Śląska Czesi mogą wybrać zgodę, zwłaszcza, przystąpi do stworzenia nowego zrzeszenia 200 miljonowy dar dla. powstańców z czasów za- 
iż SIąsk tc nie Słowaczyzna. Na Słowaczyżne państw. 'machów Kappa.

KAROL IRZYKOWSKI.

A L M A N Z O R
CZYLI

ZĘBY I RUPTURA.
(Ciąg dtlny).

— Wszysćy go smali.
— Bardzo zdolny człowiek, ale jego rozpisa

ny humor sprowadził go na manowce. Zamiast 
nojjić coś pożytecznego, stał. się ofiarą Swojej po
pularności, bywał blaznem pierwszego lepszego, 
kto mu przez tydz eń fundował, zapijał się nocami 
we wesołych towarzystwach, aż skończył w szpi
talu na suchoty,

— Niech mu ziemia lekką będzie! t
— Broń Boże, ciężka, ciężką! —/b o  z ncd 

iriej wyskoczy \ zacznie mnie znowu prześlado
wać. A przyczepił się do mnie, jak pszczółka do 
kwiatka, pod różnemi pozorami zwabiał mnie do 
knafp, gdzie rezydowali jego ordynarni Kumpanii, 
I tam demonstrował ńa. mnie oesłtośnie siłę swe
go dowcipu. Musiałem zatykać sobię uszy, ucie
kać, kryć się, zm eniać mieszkania.,. Poprostu sto
sunek kota do myszy. Raz byłem na g^ierji w 
sejmie, aojr z nabożeństwem 1 powagą, właściwą 
memu charakterowi, słuchać przemówień ojców 
narodu. Aliści wchodzi Ludzia ze swoją ohydną

świtą, niby mn.e n̂ e widlzi, przytwierdza do balu
strady korbę i z gestami zastosowanymi di tro- 
ści mowy, kręci tą korbą w rytirne mówcy. Skoń
czył mówić rzecznik prawicy, a tn powstole mó
wca lewicy — w tej chwili mój Lodzio zaczyna 
korbą kręcć w lewo... niech mu tego Bóg n.e pa
mięta... natychmiast poczułem oczyma ducha nie
widzialny drut, idący od tej koebj do tego tam 
imwcy... Skończyło się to katastrofalnie... zdarzył 
mj się ten wypadek., musiewo przerwać posiedze
nie, a dzienniki pisały, te  podczas mowy posia X. 
jakiś człowiek na gąierij oszalał-

Mimo to kochałem Lodzia. I gdy w testamen
cie swoim zaklął mnię na wszystk.e świętość, U  
bym mu w trumnie wiońył do ust papierosa, a do 
kieszeni zapałki, wykonałem to polecenie sumień, 
nie, mino największych trudności — mimo niebez
pieczeństwa, bo przecież to można było uważać 
za pw/apację trupa. — A ten jegó ostatnj kawał 
był wtaśp e zamachem ną .Tinie. Bo gdji posypa
ły s?e grudki na trumnę j grabarze zaczęli na nią 
zrzucać wykopaną zięmlę, musiałem, pomyśleć: 
Teraz Lodzo siada i zapala sobie papierosa!... i na 
świeżym grobie-, rozumiesz Robertku, na świe
żym grob\s wiłem s':ę.,„ ■

— Ha, ha, z rozpaczy!
— Może tak sobie I kto pomyślał... lecz ja 

ryczałem, jak byk -aurrymany na groble Faraona, 
czy innego władcy starożytnego... me z rozpaczy, 
o, nie z rozpaczy!

— Wyprawił sobie Lodzly stypę śmiechtu 
Niech mu ziemia,.

i ~~ Była mu lekką oyła, bo jefeo |0 duch mo
że ściga mnie i teraz. Nie dość, ie  unictuożliwit 
nii dalszy pobyi w mieście, gdz e m a t ośm.esżyi, 
lecz nadto od tego czasu i mnie samego napadają 
często psie figle, które pewien filozof nazwał siu 
sznie „wszami rozumu". — Raz np, chcaicm ^  
maJtwć sw lie dziecko na zielono, — Innym ra
zem, gdy siedziałem w teatrze podezsa Występu 
Modrzejewsk ej n i piątym akcie „Ma-Ti Stuart"-, 
i wszyscy mieli łzy w oczach.,, ja... zaczynam ob
serwować siedzącą Mzedemrią knrpu.entuą damr 
w wielkim kapeluszu... i przychodzi mi ra  myśl- 
Przychodzi mi... parne, p’e patrz pan teraz ń i  
mnie... żeby po cichutku wyjąć jej i  kapeluszf 
szpilkę i wepchnąć powoli, ale bardzo skutecznie 
w tę część ciała, olbrzymią rozmiarami, które o4 
wrócona ku mnie., prezentowała się...

Tu Almanzur zgrzytnął silnie zębami, znleru- 
c+omlł swoje oczy j powtórzywszy pod noserp 
zbawczą formułkę, uspoko’* s!ę znowu ńieęo. ;

— Szczegć-Jnje szkodliwem jest dłą mntfl 
zbyf r lastyczne wyobrażanlo sobie takich szczep, 
gó^ów.. jak np. poprzedni.ł Ziany potem, wyntó*: 
słem słe podczaj aktu z teatru i lżej mi się żro- 
biłc — Niekiedy jednak fajitazla wysnuwa w r 
mn‘e samodzielnie różne takie możliwości: a. gdy
byś!? Przeskakuję wtedy od myśh do myśli, ża
dnej nie wypełniając szesi gołami jakbym ude-
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Oficerowie Rećenswehry to reakcjoniści i 
monarchiści, a cała Reichswenr *dz]e ręka w rękę 
z osławionym „Orgesch’em“.

Poszczególne odziały ulrywają broń i amuni
c ję  Mówca zapytuje ministra, czy wie, że z  ma
jątku KfinigsaJke \ w koloniach pod Grunwaldem 
stoi po 2 tanki,

A

Ze straw ukraińskich.
MACHNO UZNAŁ RZĄD PETLURY.

Wedle don.csień „Czerwonego stepa“, k lim 
a ty c z n e j  gazety w Jekaterynosławiu, ataman 
Machno ogiosi? prc’;!amację oświadczającą, że 
będz:e prowadź ł dalszą walkę w imię rządu URL. 
i atamana Pedury.

PETLURA RA INDEKSIE.
Na wzór koalicji, która zażądała wydania wi

nowajców wojennych, delegacja żydowskich or
ganizacji domaga się od Ligi Narodów ukarania 
winowajców pogromów żydowskich, więc prócz 
watah Machny i Grgorjewa oraz prócz Denikiń- 
ców, na indeks żydowskiej międzynarodówki we
szła cala zwierzchność URL.

„HETMAŃSKIE" SNY O POTĘDZE.
Pan „hejtman* Skoropadskij na s^rjo tworzy 

rząd „ukra ński*. Już nawet obrał sobie żyda, któ
remu powierzy tekę spraw żydowskich, uważając 
widocznie, że po Beri nie, w którym najswobo
dniej porusza się ten ersatz-Wrangel, żydzi mogą 
dać najrealniejsze poparcie tej awanturze.

POWSTANIE NA uKRaINiE.
Ataman Hołyj wycią! (wedle „Ridnego Kra

ju*) ekspedycję bolszewicką na Humańszczyźnie. 
W ostatnich czasach napływają z różnych stron, 
np. z Bukaresztu, Kopenhagi ind. wieści, że po
wstanie ukra:ńskie obejmuje coraz szersze masy. 
Wojska sowieckie obwarowały się po miastach, 
które chłopi oblęgaią, odcinając uowóz żywności.

OBRADY AuriERENTÓW PETRUSZEWICZA 
I SKOROPADSKIEGO.

Na „Raijlzie nac witalnej* b. mmister Nazarów 
oświadczył, że obectre tylko Galicja wschodnia 
może być brana pod uwagę jako orgar zacyjny 
ośrodek odbudowy państwa. Socjal-federalista 
Stoćkyj zauważa, że obecnie państwa zachodnie 
zaczynają uznawać rozpadnlęrfe się Rosji. Po in
nych państwach przyjdzie wkrótce kolej na Ukra
inę, bo mnożą się objawy i zapowiedzi upadku 
bolszewizmu. Na tę chwilę należy się przygoto
wać, gdyż z upadkiem rządu Lenina stracą war
tość wszystkie traktaty przez ten rząd zawarte. 
Rada nacjonalna zajmuje wrogie stanowisko wo

kal-. I rzeczywiście nawet fizycznie uciekam w 
tak ch chwilach- Śmiech za mną goni... siadam 
do fiakra, or za mną z tylu resorów się czepia... 
Dziś uciekłem przed nim do parku., w tem na tle 
zielonej murawy widzę taki obraz: Duży lega- 
wiec, skulony w kabłąk, wlożyl łapy przednie 
między tylne i przybrał tragiczną, zamyśloną mi
nę, jak ktoś, który czeka na to, co z niego wyj
dzie— Za nim o parę kroków z tylu mały ratler 
z wielkiem nabożeństwem obserwuje ten proces 
twórczy. Gdy nareszcie fakt „zaistniał* i wielki 
p'es oddalił się, zbliża się ratlerek na pewną re
spektu pełną odległość do imponującej pamiątki i 
wycągnąwszy szyję i zawiesiwszy z niesłycha
nym wdziękom przednią lewą nóżkę w powie
trzu, przypatruje się znowu z podziwem dzfełu 
w ie lk ie j psa, jakby chciał powiedzieć: Ach, a
więc to tak! Potem poszedł za tym wielkim 
psem - Po co? — pyta moja wyobraźnia — 
czy aby mu pogratulować? A może to był nad
worny lekarz owego 'egawca i miał obowiązek 
skontrolować jego stolec? O losie, losie, za cięź- 
mrie prześladujesz! - -  Czy myślisz Robercie, że 
ja rak tylko -fia zab’cia czasu opowiadam ci te 
smutne dzieje? Nie. Opowiadam je w przeczuciu 
bliskie) już katastrofy, chcę jeszcze raz uleczyć 
się widokiem własnego nieszczęścia, ogarnąć je
szcze raz cały ogrom mego tragizmu, opartego 

i&ą nipturzfc.
(Dok. nast.;

bec rządu Pctlury. Za kulisami działa z dużą 
energją b, hetman Skoropadskij, za którym > znów 
stoją Niemcy. Stąd też pochodzi fakt, że prasa 
niemiecka zamieszcza obszerne sprawozdanie o 
posiedzeniach Rady.

Naazwyczaj komiczne wrażenie wywiera 
wiadomość, szerzona przez prasę wiedeńską, że 
posiedzenia najbliższe Rady będą poświęcone roz
patrzeniu sytuacji, wytworzonej wskutek dymisji 
wnies'onej przez Pefclurę. Tymczasem Petlura 
ustępował tyko ca łamach prasy.

PROJEKT /ROBOTNIKA* k „RIDNYJ KRAJ*.
W związku ze znanym projestem „Robotni

ka , zaznacza „Ridnyj Kraj", że podobne myśli 
podnosił iuż na jego łamach jeden z członków ra
dykalnej partji, dr. Danylowycz, kióry domaga* 
się ułożenia spraw Galicji wschodniej w ten spo

sób, aby przygotowano grunt do przyszłej* fede-' 
racji państw polsk ego i ukraińskiego. „Ridnyj: 
K^aj" podkreśla, że ugodowe traktowanie proble
mu wsckodr‘o-galicyjsklego na wymienionych 
drogach, wysuwanych przez pewne partie pol
skie i ruskie, wydaje mu się jedynym sposobem 
załatw’en'a piekącego problemu. Narzeka, że rząd 
polski i większość społeczeństwa zbywa dotych
czas Ukraińców tyikc półśrodkami i ie  czas już 
przystąpić do szybkiego , uwzgędnienia tych żą
dań ukra ńsk:ch bieżącego życia, które niemąl co- 
dzień wypow ada, prasa ukraińska. W ukraińskim 
narodzie znajdzie się — zdaniom ..Rianego 'Kra- 
ju“ — dobra wola do zgody, byle tylko m ejsce 
pozo-ów zajęły ze strony czynn sów polskteh 
czyny, zmierzające do ostatecznego kompromisu.

Litwa K o w ie ń s te  chciała z nami F oliow ać., w Londynie!
Warszawa. (Tei, wł.) Delegaci Litwy kowień-jna norę poiską, proponującą, ażeby narady polsko- 

skiej Dygrys i Zemałtys, którzy przybyli na ken-i litewskie toczyły się w Kownie. Nota polska była 
ferencję z rządem polskim, opuścili Warszawę, .odpowiedz^ na propozycję rządu kow eńskiego. 
Wyjazd spowodowany został tom, że rząd Litwy * który znowu proponował przeniesienie narad do 
kowieńskiej n!e nadesłał dotycnczas odpowiedzią Londynu. ____________

P re z, min. W itos wyjedzie do Małopolski.
Warszawa, (Teł. wł.) Wczoraj wyjecha* prez. min. Witos do Małopolski celem dokonania inspe

kcji powiatów. ' ___________________

Sejm zajmie sic strawą lu tó w  warszawskich.
Warszawa. (Teł. wf.) Minister skarbu Siecz-1 będzie odpowiadał na interpelację N. P. R. w 

kowski, który miał wyjechać do Rygi, wstrzymał sprawie zbrodniczej machinacji walutowych ban- 
swój wyjazd i na dzis ejszem posiedzeniu Sejmu ików warszawskich.

Z obrad seimcwych.
Warszawa. (PAT.) Na czwartkowym posie

dzeniu Sejmu w daszym dągu obrad odnośnie do 
sprawozdania komis}i kcmscytiutucyino*, dotyczą
cego ustanowienia orderu „Białego Orła** i „Bene 
Mereoti* p. Dubanowicz (nar. zj. iud.) zaznaczył, 
że naa tą sprawą komisja dopiero teraz w czase 
posiedzenia Izby może się naradzić. — Mówca 
wniósł przejście do obrad merytorycznych nad o- 
bu ustawami. (Przeciw tętnu wypowiedział się p. 
Lleberroatm (P. P. S.) jako przeciw precedenso
wi w praktyce parlamentarnej niepożądanej.

Marszałek, przyznając p. Liebermanuowi po
niekąd słuszność zarządził półgodzinną przerwę 
w posiedzeniu, aby umożliwić zebrani© się komi
sji konstytucyjnej.

Po przerwie p. Dubauowłcz zakomunikował, 
że komisja po przeprowadzeni pewnych zm:an w 
projekcie rządowym o orderach, uznała go za ce
lowy. Zmiany dotyczą zaostrzon a klauzul praw
nych przy składaniu kapituły, oraz zmiany nazwy 
orderu „Bene Merenti'* na „Polonia restituta*. 
Mówca wniósł przyjęcte ustawy.

P. Lieberraann opowiedział się przeciw przy
jęciu ustawy, uważając wprowadzenie orderów 
za sprzeczne z artykułami projektowanej konsty
tucji i krytykował argumenta projektu rządowego 
o orderach.

Po wyjaśnieniu Marszałka, że między projek
tem konstytucji a ustawami orderowemi nie za
chodzą sprzeczności, pcs. ks. Lutosławski kryty
kował projekt rząaowy, oświadczył się jednak za 
jego przyjęciem.

P. Adam Piotrowski wypowiedział się za 
przyjęciem proponowanych ustaw o orderach ze 
względu na stosunki zagraniczne państwa.

P. Llebermann w ponownem przemówieniu 
zbijał wywody mówców poprzednich.

Izba przyjęła obie ustawy o orderach w dru- 
giem czytaniu. Wskutek opozycji 30 posłów, trze
cie czyruniie odroczono na piątek.

Piątkowe posiedzenie wyznaczono na godz. 
II. przedpołudniem.

Warszawa. (PAT.) 205. posiedzenie * d. 4. bm.
Pierwszym punktem obrad była

sprawa Ziem wschodnich.
P. Lutosławski wywodzi, jak bardzo potrzeb- 

nem jesj.. uregulowanie spraw wschodnich i wy
stępuje z krytyką postępowania władz połskich 
na kresach.

P. Grueabaum zgłasza dwie rezomdie: l) 
wzywa się rząd, ażeby jak najrychlej wniósł do 
Sejmu projekt ustawy o znies.emu wszelkich o- 
graircztń prawnych stosowanych dotychczas 
względem poszczególnych mniejszości narodor 
w^ch i wyznaniowych. 2) Wzywa się rząd, by 
jak najszybciej wniósł do Sejmu projekty usiaw 
realizujących art. 8. niniejszej ustawy, t. zn. za
pewnienie ludności prawa swobodnego rcrzwoju 
kulturalnego na całym terenie Rzpltej.

Mmister Skulski odpowiadając p. Grutnbau 
mowi zaznacza, że rząd będzie się starał, aby in
teresy kulturalne, oświatowe i religijne były sza
nowane { by równouprawnienie było przeprowa
dzone. Jeżeli jednak chodzi o tendencje separa
tystyczne niektórych grup tej ludności, to one 
bezwarunkowo tolerowane nie będą. Rząd będzie 
wpajał przeświadczenie, żc szanując odrębności 
huifunałtie, twardą nogą stof na tamtych ziemiach 
i zwalczać będz.e wszelkie tendencje separaty
styczne.

Po pi zemówiemu sprawozdam rcy p. E-draatia 
Izba przyjęła ustawę w drugiem i trzeciem czy
taniu, wraz z poprawkami przez sprawozdawcę 
przyjętetni. Rezolucje p. Gruenbauma odrzuccno.: 
Następnie Izba przyjęła w trzeciem czytaniu bez 
rozprawy obie ustawy orderowe.

Z porządku dziennego p-zystąpio:io do glo
sowania nad

art. 39. konstytucji,
i po odrzuceniu zgłoszonych poprawek przyjęto 
go w imiennem głosowanu 135 głosami przeciw 
155, w brzmieniu propc nowanejn przez komisję. 
O g«xiz. 2 zarządzono przerwę do godz. 4.

Po wznowieniu pos.edzeiia o godz. 4 min. 15, 
Jzoa Tystąpii„ do. 4’Jszyct obrad nad konsty-
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feicwri pfżyjęfa art. 4B., 41. i 42. w brzmieniu pro- 
tKmowanerii przez kómls!(ę.Prży art. 43. głoszącym 
tle prezydentem Rzeczypospolitej może być wy
ta rty  każdy oby watel państwa, który ukońcżyf 
nO lat źyc.a, przyjęto poprawkę kluba nar, chrz. 
fótotri., uzupełniającą ten drtykuł stówami: „Pó- 
luk ] katolik14. Poprawkę przyjęto 185 głosarrń 
przeciwko 134. Przyjęte następrre art. 44. i 45. 
* poprawką p. Kędziora, że prezydent podpisuję 
ustawy wraz z odnośnymi ministrami i zarządza 
Ich ogłoszone w dzienniku ućtaiw. W jaiszym 
Ciągu przyjęto ai t. 46. 1 47. ż ^oprawką Z. L. N., 
ite prezydent nie może sprawować naczehit*o 
dowództwa w  czasie walny. Uchwałę i*  powzię
ło 172 glosami przeciw 171. Następne artykuły az 
(k, 70. p r* ^ -1- w brzmieniu prop&nowanem przez 
komisję. Przy art. 70. odrzucono w głosowaniu 
przez drzwi poprawkę P. P. S. o zakazie pracy 
zarobKOwej dla dzieci poniżej lat 15, Pozostały 
ustęp art. 70. przyjęto z poprawka p. Szybilfy, 
wprowadżtatiącą Lby rzem eśinicze. Pozatem w 
brzmieniu proponow»nem przez komisję przyjęto 
resztę artykułów tego rozdziału, t. zn. o władzy 
Wykonarwczej. Przy art. 78 przyjęto potrewkę p. 
\Vai siakowej, opieiwająCą, że sędziowie pokoju 
z reguły wyb eńani będa przeż ludność. Przy art.
79., traktującym o  h:ezawisłośd sędziowskiej, 
przyjęto poprawkę p. Mieczkowskiego, aby za
miast słów „w sprawowaniu wynraru sprawie
dliwości44 umieścić słowa: „w sprawowaniu swe
go urzędu sędziowskiego44. Resztę rozaz aru 4-go 
przyjęto fteż zmiany. Przy głosowaniu nad arty
kułami rozdziadu 5-go art. 95. przyjęto podług po
prawki p. Kiornlka w brznreniu: „Praca jako 
główna podstawa bogactwa Rzeczypospolitej po- 

' zostawać ma pod szczególna obrona państwa. 
Wszyscy obywatela mtją obowiązek własna pra - 
cą przymnażać wartość dorobku przyszłych po
koleń 1 podnosić ogómą wa.tosć maJatku narodo
wego, tak materialnego jęk i duchowego'4. Po
prawki stawiane do następnych artykułów aż do 
100-go Odrzucono, a artykuły te przyjęto w myśl 
propozycji komisji. Natomiast do art. 101. przy
jęto poprawkę, według której w razie fewlż5ł lub 
ąresztgwania poiecen e rządowe powinno..być śjft.. 
ręczfme najpóźniej w Ctagu 48 godzin, « nie, jak 
proponowała komisja w ciągu godzin 24.

Przy art. 103 odrzucono poprawki P  P. S 
i p. Ki^nlka oraz poprawkę p. Osieckiego, Od- 
rzuoono także wniosek odroczenia' głosewaiua 
i przyjęto ait. 103. Przy art. 104. o nietykalności 
mieszkań wniósł p. Kowalczuk lnrenne głosowa
nie, co poparł także p. Barlickf, Przy zarządzo- 
tem  imiennem głosowaniu przyjęto art. 104, • 105. 
Na tern przerwano obrady nad konstytucja.

Następne posiedzenie w  sobotę. Ma pierwszym 
punkcie porządku dziennego sprawa nagłego 
wniosku p. Zagórsk’ego co do spekulacji niektó
rych banków warszawskich celem obniżeni# kur
su wałuty polskiej.

Dalszym punktem będzie głosowanie nad kon
stytucją. ^

t  RADY MINISTRÓW.
W am aw a. (PAT.) Rada tniolstiów na posie

dzeniu * dnia 2. bm. rozpatrywała sprawę przyj
ścia z potr.ocą rolnictwu w nabyciu zboża siewne
go ł upoważniła ministra rohńctwa w porozumie
niu z ministrami aprowizacji i skarbu do zakupna 
zboża siewnego jarego. Zarazem Upoważniono 
ministra skarbu do wyasygnowania ministerstwu 
rolnictwa sum potrzebnych na pomoc rolną wio
senną, w granicach kredytu projektowanej usta
wy o pomocy rolnej, jakotei na poczet kredytów 
przyznanych w ustawie o pomocy rodnej ośadni- 
koin-żoinierzom, Rada ministrów poleciła mini
strowi pfacy i opieki społecznej opracowanie pro
jektu ustawy o inspekcji pracy, Opartej ńa zasa
dzie niezależności teł inspekcji od organów admi
nistracyjnych. Rozpatrzono j przyjęto projekt u- 
stawy o przekazaniu wydawnictwa „Dziennika 
(jstaw Rzeczypospolitej" do zakresu działania 
Prezydjtnn Rady min:s(rów i projekt prowizory
cznej ustawy skarbowej za czas od 1. stycznia 
do 30. czerwca br.

KONSUL NIEMIECKI W POZNANIU. 
Warazawu (Tel. wł.) Rząd polski dał swoje 

Bgeąuatur p. Jerzemu Stoble na konsula niemie
ckiego w Poźfianiu.

n a r a d y  z d l l e g a t a m i w il e ń s k im i.
Warszawa. (Tel. wl.) W P. S. L. odbyły się 

narady przeds^awiciedś Poiaków z Wiłenszczyzny, 
zgrupowanych w związku „Odrodzenie". W na
radach tych brały udział poszczególne kluby z 
centrum i lewicy. Deiegaci wileńscy oednosili 
zarzuty preciwko stadówisku delegata rządu pol
skiego W Wilnie, p. Radzewicza i domagali się 
przeprowadzenia gruntownej reformy admiilistra 
cyjnej i rolnej na Litwie środkowej. Oświadczyli 
również, że musżą zaprotestować w sprawie do
magania się rządu polskiego zwołania sejmu wi
leńskiego.

Ż powudu plenarnego posiedzeniu Sejmu na
rady odroczono do Jut/a.

RUMUNJA A MONARCWZM WA WEUfWEClI.
Bukareszt. (Herm.) „Universul'‘ zaijmuje tfę 

kwcśtją habsburską 1 stwierdza, że Rutnunja u- 
■ważałaby za casus bolli, gdyby na tron węgierski 
byli powołani Habsburgowie.

o  n a t y c h m ia s t o w e  u r u c h o m t fn if  
PRETENSJI FRANCUSKICH DO NIEMIEC.

Paryż. (PAT.) Posłowie Aubriet, Levasseur, 
Rozićr, Bartnclemy wnieśli projekt ustawy, która 
przewiduje natychmiastowe uruchomenie preten
sji francuskich do Niemiec. Projekt proponuje wy- 
dan:e weksli bankowych Banku francuskiego na 
dlŁug niemecki do wy»okoŚGi 150 iniijortów.

REZYGNACJA HYMANSA.
Genewa. (P*T). Hymar? złożył na reeft Acu- 

la agendy prezesa Ligi narodow.

KURS MARKI POLSKIEJ.
Gdmteh (PAT.) Kurs marki polskie wynosi 

dziś 7.90-^8.10, przekazy na Warszawę 7 50—7.75, 
w Berlinie 7.50“- -7.90, noty KuC&a 18.50.

DOLARY SPADAJA.
Berflfc (PAT.) Drsiejsza giełda wzosfawara 

nadal ycd wpływem uchwał pańskich. Wseystklr 
obroty dolarami wykażywały chw^frośó wsku - 
tek czego nastapfła zniżka kursu dolarów._____

Z  m i e h u  l i i d o w e g f l .
WIEC LUDOWY W TRFMBOWLL 

Trembowla. (Kor. wł.) 27. stycznia br. odbył 
się u nas wiec ludowy przy udziale około 5u0 u- 
czostników tak z miasta, jak i okolicy.

Wielce charakterystycznym dli tutejszych 
stosunków jest fakt, że wiec musiał korzystać 
ż gościnności salj kina, gdyż „Sokół , rządzony 
dotychczas przez paru Zaślepionych endeków, od
mów.1 sali, tusząc w swej głupocie, że odmuwą 
tą odstraszy inicjatorów od zwalania wiecu.

Te j tym podobne sztuczki najzupełniej Jed
nak chybiły celu, Wiec bowiem nie tylko do skut
ku doszedł, lecz nawet był tak jednolitym w na
stroju, tak jednomyślnym, że trembowojozczyzna 
od niepamiętnych czasów wie miała tak skrysta
lizowanego obi cza.

Wiec zagaił gorącymi słowy patryarcha ru
chu ludowego w naszym powiecie, p. Ferdynand 
Szczepański z Trembowli, którego też Jedno- 
myś'nlc powołano na przewodniczącego wiecu.

Pierwszy przemawiał dr. Deskur, arugoietni 
pracownik ł krzewiciel P. S. L. w naszych stro
nach, kreśląc w wymownych słowach ewolucje 
Polski szfctcheickiej z Po’ską ludową.

Po nim inż. Pawłowski, delegat ze Lwowa, 
pfżedstaiwił zebranym orace klubu posłów P. S. 
L. w Selmie ustawodawczym, rolę Jego przy prze
budowie Polski' i zdobycze, Jakie dzięki ich pracy 
przypadły ludowi. Drugą część swego przemó
wienia pcśw!ęcił p. inż. Pawłowt-kf szczegółowe
mu omów eniu organ,zacji P  S. L.

Inspektor Łomnicki *vyłuszczył z kołe-jt Zasa
dy ustawy o reformie i pomocy rolnej, poczem 
rozwinęła się bardzo ożywiona f wyczerpująca 
dyskusja, w której brali czynny udział tak wło
ść, anie, jak j inteligencja miejscowa-. Jednomyślnie 
uchwalone zostały rezolucje znane z Innych wie
ców P. S. L. z tern, że zebrani wezwali nadto 
miejscowego posła hr. Baworowsklego do złoże* 
n a mandatu, wyrażając md równocześnie wotum 
niwtoości.

żebranie  w  k o py c zy ń c a c h .
KopycZynce. (Kor. wł.) 28. stycznia br cóby- 

ło się tutaj zebranie mężów zaufan a P. S. L. Z 
powiatu husatyńskiego, przy wspóludzTtle inż. 
Pawłowskiego ze Lwowa, na którem omówiono 
zadem a i organizację P- S Ł., poczem dokonano 
jednomyślnie wyboru powiatowej Rady Ludowej 
złożonej z 15 najpoważniejszych delegatów z p.
Józcfczuk etn na czele.
—    ■ ■ ■■ ^  ,

Odpowiedź na raJecln o s t c ie r t e
Wielebny Ksiąaz Probos/cz 

W  o j i t a r o w s k i
poseł na Sejm w Warszawie.

Złoczów 29. stycznia 1921.
W Nr. 38. „Sfcwa Polskiego" z dnia 26. sty. 

Cznia 1921 wyczytałem, żc U ielebny Ksiądz w 
„mowie" swojej, wygłoszonej w Sejmie wystąpił 
przeciw mnie z następulącun zarzutem.

„Poanoszę zarzuty tylko w tym celu, żeby 
Szkodników napiętnować i takowych, jako Szko
dników Państ wa wyplenić. W 'powiec t  złoczow- 
sklm inżynier Posacki zaźą iał oji m es/.kańców 
wsi Wicyma przyi:tąpien;a do jego stronnictwa, 
a gdy teęo nie uczynili odmówił im opału. Na 
całą wies 2.000 pr-eszło mieszkańców przezna
czył na rok całych 00 metrów dizewa osikowe
go. Drzewo miejscowe na aprowizację zakupił 
żyd po cenach maksymalnych, mieszkańcom z s 
spizedaje, dzięki inżynierowi Posackiemu a mole 
za jego porozumieniem pó cenach niesłychanie 
wysokich, paskarskich".

Dziwi mnie baidzc, że Wieleuny ksiądz 
poseł nie zaznajouiił się dotychczas z ustawami, 
obow:ązującemi w Państwie polskitm, a szkoda, 
bo byłoby księdzu wiadomem, że przyd. k-lan em 
drzewa, nie za muje się podp sany, jako kiero
wnik Powiatowego bit ra odbudowy, lecz Powia
towa komisja rozdziału drzewa, złożona z kliku 
członków.

Osobisty atak skierowany przeciw mnie* 
jakobym dlatego nie prżybzielił drzewie; mieszkań, 
cum Wtcynia, żo nie chcieli zgromadzić ńą  na 
moją proptzycje, Jy przestąpili do P. S. L , (co 
jest nieprawdą', piętnuję jako k ł a m s t w o ,  1 bez. 
pcdstawite o s z c z e r s t w o ,  niegodne człowieka 
honoru,

Inż. Stefan Posacki.

oo n acaacac  itxojcrotxioatxiD nD aoonaooc)an

GÓRNYŚLĄSK
czeka!

HafPs ofiara m pleliî cpi, bodoj naV 
przyczyni ą  do n:szcpo

xy yo ię słw a !
Obary ptzyjmuje i wykazuje Administracja 

„Kurj ra Lwowskiego* Chorążczyzna 26.

KRONIKA.
C a la B ia r iy k .

D nł n .  itftt. Aeaty panny; gr. k a t Kłym»nqa m. Jutro 
rz. kat. B. 2 Zap. Doróty; gi. kat K 3 pó Boh.— Wiehoa 
słońca 6 62, a&cbód 4*23.
R epartuar t la tr u  m le ia z la g s ,

W sobotę popoł. »BeU«in polskie* — *.«U(ór »Tru
badur*, opera

V? niedzielę popoł. >Bet!eem polskie* — wieczór »fV 
lestrani*. operetka — o 11 wieczór »K )o»'a ba  - *t‘ p .ę jj
tcylowe*.

V.' poniedziałek »Wojna i miłość*, kotnedja.
We wtorek s j.an ew  y jWsienne*, operezk.'

L w o w l f *
— Znowu pOdrożetv'e paplero gazetowego, Z

Warszawy dochodzi nowa Wiadomość do Krako
wa- Paplet gazetowy portówiu'; podrożał bardzo 
znacznie. Cena za l kilogram w az z kosztami 
łnam.-portu dojdzie do 75 marek. Przeć wcutą ko* 
sztował kilogram papieru rotacyjnego 28 haJ. czy
li mespełna 24 fenlgów. Żaden artykuł podczas 
wojny nie diofirtał takiej podwyżki, — Skoro u- 
wzflędjtij. się coraz większe podrożenie kosztów
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W ostatni zapust ij wtiwk dnia 8. lu tego  u  ^ « i  sy n d y k a . dzaen>
nikarzy polskich w Kasynie i Kole liter, 
artyst. podwieczorek karnawałowy i  
tad:attli. PocaąLek o godz. 6 wieczorem.

druku która prawią co rrriesiącr następuje cał
kiem niespodzianie — a daiej kosztów farby, o- 
płat pocztowo-telegraficznych, gazu, elektryki i 
binycb wydatków, połączonych z w/daw nictwetii 
dzennika, łatwo sobie wyobrazić rozpaczliwe po* 
łożeń ą wszystkich wydawnictw. Pząd dotych
czas nie pomyślał wcale o środkach zaradczych.

— Dom Im. Tad. KośeuszLl Towarzystwo 
pomocy naukowej ur.rzymuje we wiasnym doma 
przy ul. Dwernickiego bursę dla uczniów gimna
zjalnych, sierót lub z domow niezamożnych. Z o- 
kazji waćnego zebrania Towarzystwa, zwołanego 
na dzień 6. om. podajemy z« sprawozuattia nie
które szczegóły:

Tow. liczy 358 członków 1 rozporządza szczu
płymi funduszami z wkładek i subwencji. Bursa 
pod k erunkem prof. Szujskiego liczyła w roku 
sprawozdawczym 63 wychowanków, uczęszcza
jących do różnych gimnazjów. Koszt utrzymania 
'jednego ucznia w jednym dn u twynosd 10 mp 
16 f., a koszt żywienia 7 mp. 72 f. Wychowanko
wie składali opłaty w m arę zamożności do 350 
mp. mieś ęcznie. Subwencje wynosiły 63.224 my. 
Długów miało Towarzystwo z końcem sierpnia 
1920 — 28.003 mp. R

Z pośród wychiwanków bursy Wstąpiło do 
armji w czasie grozy bolszewickiej 20. z tych 
jeden tylko zagnąl, reszta 19, wróciła1 do dalszej 
nauki. Gorliwych opiekunów mają wychowanko- 
w'e w osób ach: prof. Kunt/.maua, prezesa, sędz. 
Smubkowskiego, sekretarza i p. F. Oip ńskiego, 
skarbn kâ  Nad idtowiom młoazteży czuwał dr. 
Niementowski.

Byłoby rzeczą barazo pożądań,, by społe
czeństwo nasze więcej zwrócto uwagi na tę tn> 
StytucJę, zakrojoną wprawdzie na małą miarę, ale 
tyję jest dziś' młodzieży bezdomnej, pozbawionej 
środków do uczenia się, że naprawdę obowiązek 
mamy w:elk.t wobec tej młodzieży zwłaszcza W 
okresie nłcsłycłianći drożyzny.

— Gen. Dul. Rządu Gałecki wyjechał wczo
raj wieczorem do Mielca, Tarnobrzegu ł Brzeska. 
Do Lwowa puwiócl wc wtorek rano.

— Reduta plebiscytowa w salach teatru miej
skiego, której początek zapowiedziano na nie
dzielę, godz 11 wieczorem będzie jedną Z najlep
szych zabaw w tym karnawale. Program nader 
zajmujący i obfty. Do wygrania la mujónowek. 
Mnóstwu atrakcji. Bufot po cenacn przystępnych

własnym zarządzie. Ogromny popyt za bileta
mi. ( iblięzają, że dochód tej reduty na deie plebis- 
cytowe wyniesie przeszło pól miljona marek. Dą- 
icii em 1 ambicją wszystkich być powinno, ażeby 
Lwów olbrzymm udziałem w tej reducie przy
czynił s!c do zebrania możliwie największej kwo
ty na plcb -cyt na Górnym Śląsku.

— Preciarz na reducie- Na anegdiaijszym wie
czorku maskowym ,,Gwiazdy** zjawił się tnako- 
komity typ diwnego preckrza lwowskiego (p. 
Wład. Cybu ski) i sprzedawał prawdziwe świece 
frede, z których dochód w kwoc.e 1.390 marek 
przeznaczył ra  plebiscyt Górnośląski. Kwotę tę 
2łoiono w naszej Administracji.

—- Polskie Towarzystwa filozoficzna. W so- 
botę, 5. bm. o godz. 8 wieczór odbędzie się w lo
kalu seminarium filozoficznego Uniwersytetu 215. 
posiedzenie naukowe, na któfem p, Inż. Wacław 
Wolaki wygłosi odczyt P .b: „Manowce nowej 
*og:ki. Cz. 11“

— Mięsa we Lwowie od kilhi dni dostać rtle 
można, dzięki figlom fzeżników lwowskich, 
którzy w ten sposób widocznie dążą do znie
sienia taryfy maksymalnej. Faskarze Sruoują 
ceny wszystkich artykułów żywności. — W Je
dnym z dzienników lwowskich zamieszczono wy
wiad z prazyaentem miasta o powodach droży
zny we Lwowie, -z którym zwalano winę dro
żyzny na wszystkich, zapomniano Jednak wspo
mnieć o tern, że drożyznę wywołują u nas prze* 
xi ażnie rozzuchwaleni pastorze, niedołęstwo 
władz, orak kontroli na targach i tolerowanie wy
zysku przekupniów, rzeżników i wszelakiego ta- 
dzaju pastorzy |  llc&viwrgy.

Parodją Wreszcie jest to, źe W tym wywia
dzie przypisuje pan prezydent tym organom .pra
sy, które nocują wygórowane ceny podawane 
pi zez przekupniów na targach lwowskich — po
dawanie tych cen ma — według prezydenta 
— wywoływać rozamite przesadne apetyty ze 
stror.y przekupniów i niektórych producentów. O- 
tóż zapytać się wypada, czy takie staw.anio kwe
stii nie jest ośmieszeniem sprawy?

DzienniKi notując horendalne ceny, pobierane 
na targach lwowskich, czyną lo także dlatego, a* 
żeby zademonstrować, że ogłoszona przez narząd 
miasta taryfa maksymalna jest farsą, gdyż mi' tar
gach lwowskich pod okiem mag stratu 1 urzędu 
targowego nikt jej nie przestrzega,

Jeżeli taryfa maksymalna nie ma być ści
śle przestrzeganą, to n:e nainiy jej ogłaszać, — 
gdyż stałe i konsekwentne a horendalne jej prze
kraczanie pod okiem władz obniżc powagę tych 
władz, wywołuje anarchię ł oburza tylko konsu
mentów, którzy słusznie ogłaszanie taryiy maksy
malnej, a równocześnie tolerowania przekroczenia 
tejże uważają za prowokację.

Ogłaszanie cen poberanych na targach lwo
wskich dowodzi najlep ej tego, że taryfa maksy- 
matffly jest tylko parodją i że powołane do tego 
władze nie przeprowadzają kontroli i nic ścigają 
paskarzy. Zrozumiałam jest, t?  Ogłaszanie tycbccn 
poberanych na. targach hvow. nio jest na rękę za
rządowi miasta, gdyż najlepiej demon nruje, że 
ani urząd targowy, ani zarząo miasta, ani też in
ne pówołłane do tego czynniki nie wykonują pry
mitywnych swoich obowiązków.

Byłoby bardzo wskazanem, gdyby p, prezy
dent wziął sobie nareszcie do serc.; na osfatniem 
posiedzeniu Rady nrejskiej słowa p, Obłego, wy- 
pów!cdziąiic, a mianoWcie, że ,,głód jeut żłytii 
doradcą". Ostami cżas pomyśleć o tem.

" Frzejechan* przez pociąg. 16-Ietnla Broni
sławą Petryczko upadła przypadkowo na dworcu 
Podzamcze pod koła wagonu, które odcęły jo] 
pniwą nogę w  kolanie, a zdruzgotały lewą rękę. 
NieszczęśMwą odstawiono do szpitala.

— Ep log miłości, Kufiduktorka Anna M., Ły
czaków 7., została wczoraj wieczorem w czasie 
sprzeczki z usirzeczonym pchnięta nożem w piersi,

— Go*ul' ;1ż spowodowała wczoraj k-lkanaśde) 
nieczczęśl.wydi wypadków, jak złamanie ręki, 
nogi na chodniku. Ulice miusta pokryła gruba war
stwa nieskaz telnego lodu, a żaden prawie z do
zorców domów n:e zadał sobie, trudu, by clrod- 
tńk posypać piaskiem łub pop,ołem. Może zwrócą 
na to uwagę władać bezpieczeństwa?

W  P o ls e e  i  im  ś ir le c fe .
— Śniatyn na ccte płeblscj tow t. Zbiórka na 

plebiscyt górnośląski zorganizowana w czasie od 
1.1. do 1. II. bn dała następujące rezultaty: Zbiór
ka «ai wiecu ania 16. stycznia 66C mk, Zbiórka na 
ulicach miasta 23. stycznia 34.087.20; P, Myśli* 
kówtia i Bai,órkoWna nieprzyjęte honoracjum 29. I. 
200; P, Nowoźemukówna 29. I. 100; łV. kl. pow
szechna. żeńska 29. I 209; Groto profesorów 
szkoły roailnej 1. II. 2.400; Maks. Stark i. II. !25; 
Zbiórka w kościele parafialnym 2.185; Zbiórka za
inicjowana; przez burmistrza Nemczewskiego ł 
radcę skarbu Wojtowicza przywosr 34.042.80 mk. 
Razem zebrano więc 74.(juO mk., które p. bur
mistrz Nejncrewskj przywiózł osofetScfS .4 złożył 
W Łasizsj Administracji.

— Zjazd starostów w Warszawie. W dbach 
26 do 30 stycznia odbył się w Warszawie zjazd 
starostów z okręgu WołjUsłrego, poleskiego i no
wogrodzkiego, zwołany przez ministerstwo spraw 
wewnętrznych. Zrzd otwarł przemówieniem mi
nister spra>w wewnętrznych Skulski. Przybyli sta
rostowie żlożyfi sprawozdania o staniei kresów 
wschodnich, o stosunkach dc> państwu pod wzglę
dem aprowizacyjnym, politycznym i gospodar
czym, stawiając jednotteśftle wnioski, skierowań* 
ku polepszeniu edministractf i odbudowy źyt.a 
kulturalnego 1 gospodarczego, i mszczonego przez 
kfkułetnią wojnę Następnie starostowie otrzymali 
wskazówki, dotyczące kl: ómwoj dak łamoiał,

— Czarna ospa w Poznaniu. Urząd zdrow-a 
w Poznan u K om uniku je ,  że wydarzyio się tam 
kilka wypadków czarnej ospy, która prawdopo
dobnie zawleczoną została przez wotska wraca' 
jąee z Lontu,

Ula Gó-i^y Ś ią tik l
Staraniem Komitetu Obrony Kresów Zacho 
am.h i Komitetu liteucko-artystycznego odbi,- 
u.ic się w niedzielę 6-tego lutego w salach 

teatru miejskiego

W IE L K A  R E U U T A  P  E B IS C Y T u W A
Program a rtvstyczny:

2 e  Zw iązku artystów  scen polsk ich : 
Argasinska- Chojnowska, Jadwiga Żmijewska, 
Ignacy Mann, Romuald Mossoczy, Adam Okoński, 

Z espół b e le to w y :
Burkacka, Łozińska, Fał szewskł 

Z poza Zwia.zku:
Anda Kitscbmanówna, Marek Windheim, Górnicki, 
Łuziński, Mźmarowa, M rski. Ochrymowicz, Wło- 

dzimir8ki.

K oncert Jadw ig i Luchuwskiej, śpiewac/ki, 
odD(,dzie się diii? 7-^0 lutego. B.iety w skiadzie. 
nut Fołrnieckiigo. ul. Tańskiej 1. 2984

DR. WAOfiOwSftl
LFKARZ D E N W blA  

| l» y 'M U i t ■ u l. A k a d e m l o k u  10

Adwokat Dr. Leon Weichsrt.
otworzył nan cląiję we Lwowie uL Syksluska 37. 2923

K O M U N I K A T Y ,

Karnawał tegoroczny zakończy we wtorek 6.
bm. podwieczorek z tańcami w Kasynie i Kole 
iit.-art., urząuąotny przez Syndykat dziennikarzy 
polskch.

Zabawie tej nadane zostaną możliwie Jak naj
większe znamiona domowej, any mogły ,wziąć w 
n:ej udział i te dorastające panienki, a.a których 
pubiczne bale i wieczory muszą joszcze przez pe
wien czas pozostać marzeniem.

Zgłoszenia na listę uczestnikov’ przyjmuje 
sekretariat Kasyna 1 Koła lit.-art^ po zatw erdze- 
niu której przez komitet, karty wstępu bęwą wyr 
dawane od niedzieli 6. bm.

I ł p t r w a  n c Tu lil b i ł t u M  Młmsterelwo tetuk,
I kultury komunikuje, te  prtegrupoeaua rrzv udziale' 
Mi istefsśwa w’;zrftń-religijnj)ć i ł eswieienia puolicznego 
wystawa „Sztuki drte ka“ yostanie ni wiosnę b r, skie- 
nw ana d o  L w o n ii. Wystawa ma cele sprawozdawcze
1 jest jeducrti u ogniw eałe *o bdcucna usiłowań zm erza- 
ą^ych do podniesienia kultury artystyczno-estetyczrej.

test wspólnam przekona,liem omi Mini terstw, ze 
.W ystaw a Sztuki zie ka" spełni naizupeinlej sw e za-1 
danie wówczas, gdy w formie anystycziej impresji da 
pogląd na duroi.ek '■rtystreznej Iwórczosci naszych dzieci' 
ze wszystkich dzielnic Polski. Próez Lwowa uj/zy Wy-, 
staw ę szereg wJękjOydn m ia.t w  RzeczypoSf litej.

W ystawa ob jmie dwa za.adnicze działy: a) Indy
widualna twórczość dz.ecka, b) Twórczość dzieci * 
szkole,

Dowoazrwk, f r r ę g u  G*merainego LWńw
W ydliał II. Si ibn 

W. U. b z t  L  U ud/Ł  -
l.wów, d t.  31 btecanł? ISUl.

l s «  ,a tap y i»«Ja  udkuak woju o w y ch . K
S. W ojsk, przystę ujer do inwentaryzacji wszelkich 
odznak pamł« kowych, tworzonych p rze l polskie ionnacje 
i oddż1 ły wojskowe zarew ne w dobie walk o niepodle-, 
,-lość (. jczyzny, jak i w dobu; Obecnaj.

Uprasza się przeto osoby będące w posiadaniu 
statutów , wzorów, odznak, oraz legitymacji o nadsyłania' 
tychże Wydz. '. Org. D O, Genu Lwów. Przy nadsyła-; 
nlu wzorów (w dwu egzemplarzach) odznak, uprasza «<ę 
aoiączyć krótkie nota ki hisio»yctre, statuiy, wzory legi
tymacji, oraz < ane stwierdzające, kto \ gózlt Je wydaje. 
Szei Śa.abu: M arjaćtai ni. p. pułi s«L. gca, * » A
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n a  lu ty !
Prenume^ta „Kuriera Lwowskiego" 

na luty 1921 wynosi we Lwowie
do odbierania w administracji, w traiikach i biu

rach dzienników . . . . . . .  Mk. 90
We Lwowie z dostaw ą do dom u . MK. 100 
Na ijj. owi.icji z przesy łką pocztow ą Mk. ibd 
Za g r a n ic ą ........................   Mk. 150

Cena num eru poiedyńczego „Kurjera 
Lwowskiego' we Lwo- E  m i r  24 e2zem 
wie i na prowincji ■■■■»■ pjarz

Prenumeratę nadsyłaj naieiy wprost do 
administracji „Kurjera Lwowskiego" (ChorążC*y- 
zna 26) przekazami pocztowemi, lub składać na 
k-nto czekowe (pocztowej Kasy oszczędności) 
Nr. 140.561, oznaczając wyraźnie adres P. T. 
prenumeratora.

Echa zbrodni ukraińskich 
w Kosaczowie.

(Z IZBY SĄDOWEJ.)
Na wczorajszej rozprawie przesłuchano świad

ków w dalszym ciągu. Świadek dr. Stanisław Hau 
czev$Ki, adwokat w Kołomyji, z oskarżonym za- 
znĄom.ł sic w czasie wojny, spotykaj sie z nim 
na po owaruach, lecz po przewrocie listopado
wym stosunki zerwały sie. Interweniował kilka- 
krotnic u oskarżonego w sprawie intcrr.owanych, 
baidzo często ze skutkiem.

Sw. Zajączkowska Maria, Rusinka, żona n >  
tH jy^  i i czk».ek Komitetu pań ukra ńskkłi, ^ze
znaje, te w mieście był brak bielizny, rózricy ni- 
między Polakami i Rusinami Komitc,t nie robił, 
jednakowo rozdzielano im podarunki i gazety u- 
kraińskie. W podobnym duchu zcznafc Sw. Wlt- 
wicka Helena (Rusinka).

Sw ar. Kubisztak naczctaUK szpitala w Stani
sławowie, o oskarżonym maiło może powiedzieć, 
gdyż nie był w Kołomyji. Był uniwersyteck-m 
ko egą Peti uszew cza, który wówczas odnosił sie 
zupełnie lojalnie do Polaków. Po przewrocie sły- 
kał sie z nim mało, nic zauważył zmiany w sto
sunku do Polaków.

Sw. dr. Markiewicz, naczelnik sądu, był m- 
temowany, iecz mieszkał na pryw untj kwaterzą. 
Z Petruszewiczeni zetknął się w ciągu swego po
bytu w Kołomyji dwa razy: raz 30. grudnia *918 
r., kiedy zgromadzono wszystkich internowanych 
u cc!u odesłania ich do baraków, jako odwet 
przedwko rzekomym represjom Polaków prze™ 
dw  Ukraińcom we Lwowie. Był też i Pctroszo- 
wicz, klóry zwalniał od obowiązku wracania do 
baraków tych, którzy byli chorzy. Jednych uwol
n i, innych zań nie. Wiciu chorych nie otrzymało 
z votniem& Petruszewicz był może przy ocenie 
stanu zdrowia internowanych skrępowanym o- 
bcoiwśdą innych dygnitarzy ukraińskich. Drugi 
raz był n Petruszewicza, kiedy starał się o pasz
port do Węgier. Oskarżony przyjął go grzecznie 
1 sprawę załatwił przychylnie.

Sw. dr. Kobryjski. lekarz w Kołomyji, czło
wiek w rodesztym wieku, ze skrupulatną gada
tliwością kreśl) opłakany stan sanitarny w Koł> 
myjł, wywołany przypływem tzw. Heitnkehreirów, 
którzy nieśli z sobą czerwonkę 1 tyhis i marli 
masowo. Watka zaś z epidemią była utrudniona 
apatią prostej służby i jakby lekceważeniem 
każdego polecenia, które szło od inteligenta. Fata 
wraca, acych w styczniu zmalała, lecz zato epi
demia przerzuciła słę na miasto.

Na konferencję lekarską 7. ITT. świadek spó- 
źnfł się, jak słyszał jednak Petruszcwicz mówi? 
o epidemii na Kosaczowie i przedkładał plan’ 
założenia nowych baraków. Oskarżony prawił 
o środkach desynfekcyjnych itd„ na> co mu świa
dek powiedz:ał: Jeśli nie damy im i«ść, cała ta 
w*iłka jest walką 7. wiatrakami.

Sw. Bk& w tU , stu. r u m  kyfcr

rosta kołoimyjski, w styczniu został przrz wtĄsko 
ukraińske pozbawioay mieszka ciii; wówczas Pe- 
truszowicz wyralął mu w swej wilii 3 pokcje. 
Zdaniem świadka Petruszewicz miał szumny ty
tuł, lecz poza tern nic miai wpływu na zmianę 
stosunków. Polaków uwalniał ? baraków.

Sw. por Przączek, był w obozie 3 miesiące 
tako jeniec. Opowiada znany już epizod spotkania 
na ulicy Petruszewicza z oddziałem jeńców, któ
rzy żałiii mu sie, ż« ich w kąpieli okradziono. Pe
truszewicz kazał wartę zrewidować, później zaś 
prawdopodobnie spowodował ich ukaranie. Drugi 
raz widział świadek oskarżonego 'W barakach, 
wtedy miał powiedzieć, że nie wiele może zrobić, 
lecz sami jeńcy winni uważać na czystość.

Następnie przesłuchano świadka Dualewłcza 
i Biłyńskie^o, który kreśli rozpaczliwy stan leków 
w Stanisławowie, zeznania św. Nowosielskiego 
odczytano. ,

Prokura o. postawił następnie wniosek o po
wołanie, świadków: Rucińskiego, Augusryńskiego 
i Westfalewfcza na tezę, ie  za uwalnianie inter
nowanych pobierano wynagrodzenie (co jednak 
nie dotyczy Pe.truszewicza), że do kąpieli zmu
szano Jeńców zimą, zaniechano zaś kąpieli w cie
plej porze, mimo próśb jeńców i że tak petrrsze- 
wicz, jak innś lekarze, odnosili się do Polaków 
w sposób wrogi i lekceważący. Obrona sprze
ciwia się wnioskowi, trybunał uchwalił po nara
dzie odmówić wnioskowi prokurator® nai prze
słuchanie ostatniego, przechylił się zaś odnośuie 
do pozostałych.

Następnie przystąpiono do odczytywania ze
znań.

Dzisiaj ciąg dalszy rozprawy.

l S e k r o l c f j a .

J u l j u s z  K r ó l i k i e w i c z
najuŁ.osheiin’ 7 synek

J A D W I G I  i  S T A J N I S L A W A
Łt"erf 29. jt^cin is br. w  św iacku (pod Grodiitim) w S-tej 

Tk*hua życia. -  ' -• - - ■
Pogrzeb odbędzie się we Lwowie ńa  c rnenar„v  Ja

nowskim dnia b. lutego o 3 pvpolu„, liu, o c .e j i
CTizygizieb krewnych i rnajoroych zaw iedam ieją pt,grął.eni 
w nłe bc.im  Itsrafiłj

R ałiio * .

Z MUMRERGERtW

Amalja Zygmuntowiczowa
zaopaLzuna iw . S tk i agen tam i, oddała

8. lutego 1931, Łczetvw szv Dogobojme la t KL 
W beim i. m ym  holu .pógrąteni d a m ., w nuki i pra 

wnuki zaw iadam iają o um*ydt!“ pogo^bow ym , _ kłory od
będzie się dnia 6. bm. na cn.entars w  Zabłot«wie.

NaboieńeUro żałofcn, dnia 7. bm. o g o it. 9-taj rano 
w kościele parafialnym. .

Przewiezienie zwłok do Lwowa naeiąpl póćniei.

Ofiary i pokwitownia-
Zioiuno w naszej Administracji:
Na p leb iscyt G. Ś ląska: Uczniowie szkoły 

męskiej im. św. Anny 1.283, IV rok sem. p. Ry- 
chnowskiej 300, Czysty dochód z zabawy tane
cznej nauczycieli okręgu gminnego 7.350. Sekcja 
teatralna Zw Stizeteckfegc czysty dochód z 
urządzonego wieczorku w sali stow. „Gwiazda1* 
1.760, Artyści teatru miejskiego za pośrednictwem 
D. O. G 500, jar. D browolski urzędnik poczto
wy we Lwowie 100, Peisonai nadleśnictwa w 
Drohobyczu 1.450, Perso al nadleśnictwa Wo- 
rochty 465, Persona! nadleśnictwa w Mizun:u 
1.3P0, Personal nadleśnictwa w Wistowej 500, 
Personad nadleśnictwa w Starzawie 950, Radca 
leśnictwa w Bolechowie Sl Schindler 20), Za
miast mszy Św. w rocznicę śmierci siostry śp. 
lózefy Luna Rudyńskn 100, Uczenice IV kl. szk 
wydziałowej za odśpiewane kolędy 200, Urząn 
pocztowy Borszczów 1.380, typ. Jeny Zasowski 
z Płockiego 10000. Członkowie Gwiazdy !wowJ 
skiej podczas zwykłego ;niedziel >tgo zeb ania 
w butę ie 1.165, Na zebraniu u PP. Filipów ku- 
lipowskich Kaz. Cigocnulszł 500, Michał Demeter
1.000, Cesia 300, II ki szkoła lud. w Prusach 
koło Lwowa 500, Tarkowskc St. z dochodu 
szkolnego 250, Karol Osiński 203, Mieczysławo
wie Szyg wscy 161, (Jrzad pocztowy Raniżów 
200, Zamiast zawiadomień o ślubie p. St. Nie- 
wczyk i f  S t Dobrz.ńsk<i 500, X. X  składa za

napiuci w tramwaju 50, K. 3U0, Dr. Jan Va |I- 
kownki 50'), Faula Hauss zamiast wieńca na 
tiumnę syna ppor. Wacława Jerzego haussa po
ległego w obronie Ojczyzny 2.000, Nieprzyjęte 
pr*ez p. Lostera 60, Sprawa Ludowa 522 50, 
Ft-masscwa Kucharska JO, Dr. Progulski 500, 
Krasucki 500, Prowiński 50, Z okazr imienin 
nauczycielki p. Murji Germanćwny uczestniczki 
kursu gimnastycznego naucz. 1.030, Członkowie 
sekcji 2, dziel. V- M. S. O. jako nieprzyjęty żuid 
670, Polityński 200, Szkoła 4 kl. w Zubny Kl 
i. U. III, 4Ł8 50, Ki. IV. 500, Dwojres S lama 200.

Na p lebiscy t w ileńsk i: Członkowie sekcji 
2 Dziel. V. M. S. O. jako niaprzvjęiy żołd 670

Na w do^/y i siero ty  no O brońcach Lwo
w a: Mieszkańcy Powitna 350.

Na Pogotow ie R atunkow e: K. M 100.
Na b iedne dz iec i: Tadeusz B. 50.

N A U E S i A M Ł
iZb, robryttę tę red«kqa rlu  bi?n,e od >owiedrlalnoł«i>.

Podziękow ań e.
JW P ProitŁurowi S>ehr*'mowi dyrtrktorowi kliniki 

chirurgicznej i VIP. Or. Cbomickiemu asyateiitowi skf^ii.iin 
szcxere podziękowanie »Bóg zepfać. za skuteczne przepro
wadzanie operacji n a d .w jc ia jn ą  opieką i tyle *t..rań doło
żonych, podczas leczoiiie ,nię Lwów, 8/.1. 1921

L e o n a  D e r e n i o w o k a  kier. mkoł w Tvsowuv.

S p o o ja l lo ta  c h a r  Ab « k  k r n y e h  i a t n c r j c z .  j j .i

D r  o U l i c  h a l  f t a k p t , - ± £ r
 Ay m t i n k a  17. e r g ,  o d  M  I o d  12-S. 28 i

U r .  8 .  M I K O Ł A J b K .
u l. Ś n la d e c k  c h  fi. II. a -  o r d .  o d  g e d a .  1 4  

p e p e ł .  «> e h o r a b a e h  ot a  w  o . i o b e r .  d z ie c i .

Sprawa spekulacji 
banków wa szawskich.

Porutzona została na czwartkowem posie
dzeniu Sejmu w formie interpelacji przez posła 
/o^órslreąp, którs* wezwał mfi îsttra "skarbu dra 
Stcczkowskitło, aby zarządził śledztwo enerricz- 
ne, sprawie spekulacji walutą polską, uprawianej 
w .'posól zbrodniczy przez dyrekcje banków war
szawskich. Po^eł Zagórski domagał się i słusznie, 
aby w razie stwierdzeria zbrodniczych machina
cji ze strony banków skonfiskowano majątek 
tychże, dalej , aby uwięziono winnych dyrekto
rów i właścicieli banków i pozbawiano ich nriw 
obyn atelsk:ch. O wyniku śledztwa rząd zawia
dom i ma Sejm w ciągu tygodnia.

P'sma warszawskie concrszi,, 4ż w zDrodn1- 
czych ntaidirnacjach z walutą polską brały 
udział niektóre banki warszawskie i po
znańskie z tiljami w Gdańsku. W Banku Kupie- 
ctwa polskiego w  Warszawie przeprowadzono 
dwukrotnie rewizje, która wykryć miała duzy 
materjal obciążający. Siedziwo kanne przeciw 
bankom prowadzane jest: a) o wywóz waluty
polskiej zagranicę; b) o to, że niektóre banki wai- 
szawskie uprawiały grę na zwyżkę marki nie
mieckiej, c) a wreszc’e w tynr kierunku, że przy
był* do Warszawy agend niemieccy wspólnie ż 
niektóremi bankami warszawskiemł uprawiał* 
zbrodniczą grę .na zniżkę marki polskie;, a to w  
chwili, gdy marka niemiecka spadać zaczęła.

• * *
Z Warszawy dc noszą do kraiwwsldogo .Ku

riera Codziennego":
Ministerstwo skarbu na zasadzie skarg emi

grantów, udkryło niecne macherki „Bai.ku Ku- 
pieeftwyj Po*sk'ego“u!|Emi6ra8itiom, którzy zgłoMU 
s ę do agentów Bankn w Ameryce i żądali za do
lary marek niemieckich, Bank wypsacał w mar
kach polskich, uprawiając w ten sposób nie rylke 
wyzysk, ale wprost oszustwo.

Na skutek skarg skarb zarządzi? rewizję 
ksiąg, która lo rewizja potwierdz!ła oskarżenie. 
Bank zarabiał miesięcznic na tej „operacji* około 
50 m ionów  marek. Jednocześnie rewizja ujawni
ła, że Bank Kupicctwa Polskiego rajmrje się 
szrrug!owaniem marek polskich do Gdańska, gdzie 
rzucano je na giełdo, wywołując zn'żkę marki pol
skiej. W bankach K,'dańsk:ch zarządzono również 
rewizję. Na skutek złożonego ministrowi skarbu 
raportu i wyniku śledztwa. Bankowi Kupiectwa 
Polskiego wytoczono proces fc*ntyu.
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i U R  h i  J a K ó b  O g i ń s k i
P ra co w n ia  D entystyczn a«T ech ata£B a

u l. H a l i c k a  S I . 1910

£ a p r o E 2 e n i e

u* £vyyrz3jne Walne 2 grom adze nie 
członków „Gremjum* Agentów handlow ych
we Lwowie, które się odbędzie w. sobotę, dni? 
12. lut go o godzinie 3-ciej a względnie o go 
dżinie 4-iej, przy absoiirn:*] większości obecnych 
w sali Izby handlowe] i przemysłowej przy 

pl. Akademickiej 15,- 
*  ■aw tgpufocyni p orzą d k iem  o z Io M y m i

1) Odczytanie piptokołu z ostatniego Warnego 
Zgromadzenia

2) Sprawozdanie z czynności.
3, Sprawozdanie K om isji ewizyjnej.
4) Wybór prezydjum, wydziału i zastępców dla 

wydziału.
5) Wn oski i irnerf eiatjfc.

Niniejsze ogloszeine s u ty  w miejsce zapro
szeń, któiych się osobno rozsyłać nie będzie.

Kuniisart rządowy:
Ig n a cy  B s n d e l.

Kursa giełdy.
Lwów. 4. lutego 192L

Afaj* hąpkóws ». sztukę (łącznie z kupo.jem bieżącym
W Juta murkowa 

Warroltc nominaln*
O uutnia dywidenua

piacą: Żądają: transak. 
bank akeytBT fW ązw w y korony Marki p.

IV i v  emisji 4o» -OS 42v— — ——
Bank Dyskont, we Lwowie 400—09 — —•— —■—
Bank hlp galte. 400- ^  700- ■ 730—  720—
Bank hipoteczny zcmeu 400—z-l 840*00 — ——

ark Mnłopoisici '400—38 775*- - * — —
Bank powszechny Kredyt. fcud—10 8(5*- - ——  ——
punk przemysłowy . 400—40 61§*— ---------—1—
Bajtfc ticnuki kredyt, gat 4O0—SJ 725*— ——  —

%. . .  v  .^ .„ ,. ■* • -  . . -  ... , i ł . ą v ^

u. Akcje Tow. siano1. i przem.
r ?  "  plącą: żądaiąt frttpwl

vnrnuv m irU  a-
erb

Browary Iwow rtN
TuW. ChodurOW

Korony ’ marki p. 
bCOwwMr -
800—00 3375*-- 9500 345u347o 

8400
Tow. Mę. Paftr. kart 200—ao bauO—  —•— ——
„Cm e«6w“ Fabr. porceŁ l4 2 » -0 0  4200 — —* -  - • -
Fabr cem ertu „PorUand 

Szczakowa* 200-40 — —*— —
Tow. i. c „Galtc}a,‘ 700 430 90*000 - •  -
Tow. Oaiota 2 0 0 -0 0  5UOO— 520050505075

6iQU 5151.
Tow. 06n .»  2uu—82 670u-^ «*-•— —
,G » *•$’  Zawady i n «  

dr/cwnego i t n  -  uii I05Ó
W arszewska Sita akc 

b. dowy .H aru w o a)* w 714—00 3400 
„Pezet*. Pow. Zakuay 

budowlane 714—00 1303—
„Pi c i* *  2akl. amunio. O > 1990 — —v - ——
Pe ,'K? Nalta .0 0 -0 0  r)25* ■
Bob,ki# Tow. handlowe 2 0 0 -3 0  1150UO 1250 1225
Tu w. Rakszawa 200 40 .  925*— —*— —
Żakiadj elekłt; „SljrtBa » J 0 - 8  e o o - -  —*— ——
Oa . ZjkL g o n . S.«raza 900 00 o3i>0— ----- ------------
T„w. ZMleniewald 200-28  8000*- 8800 8100

Waluty.
/ plącą: żądają. fo rna li

Rubjc M nk le  |W IQ0 A- 480-— b20 - ——
: .  .  po  MO A, 470*— $10—  ——

„ drobne 320*— 3<>G—  ——
.  dwrsWe tpo luOQ> M —  _lfl—» ts? . 7Ó - 90- -  ——

KarbowSnće ' >Ou 100) 5*— 8*— —
Grzywny tpo 500 i wyżej) 8 — f 1—  —*—
100 mitiiw n.iCuakiCii 60*— 5 8 —
10»franków szwajcarskich 00-— t tO*— —*—
! ałetOpr 8700*—, >900*-- — * -
1 00'n, atąeryka *>  ’ TOO*- X r —  — _
1 dó>ar kaiiadyiski 550*— fiuo*— —•—
Marki (. tui eckie p« 1000 i: >0*- 1260—  — —
Marki rttmkckifc po IU0 l l o r — Jifi0 _
Marki uem lec.de drobne IflOO*— 1 .6 0 — —•—
Lei rwiMK.side (po 5(X 100D*— l io o - -  —•—

tjrobnr 809- — 1000-- - —
Liry właskle Cj W  2800 —
Czeskia (korony 8!#0*- 950— _l- _
Korony.austi nletp. Sten.pL HO- 129 -
Franki beitmskio >0 00 53-— —
Ko. ny t  wedzlde 1( 0 — 150*- —
Korony duńskie 140*— —
ICorony ąo-Ti esbe 120—  130* -
Mark. Riislul l b ._  jg ._
F lófwy hoiandewtdp .

f i c i i  l f  j,

W T M »  »  L » d y .  “ “ i '
.  H« P an *  6 2 * -
.  aa Zurych 95 _  115. . .  _
.  aa Pragę «luO*— 1200* — —
•  aa Wwdel- -  t40*—

m ■ ns Perlin
| U  ?; *ąda,ą: 

1806— 1300 —
transak.

» na N. Jork 
na Medjoran

780*— 780*-
w 85*00 2800
» ■ta Bukareszt łOOO* -  1.00 — —•—

» na Ł,ruaselę 6 0*- 53*— ___ •____

• , na Kopenhagą lad* -  140*- — ■—

» ... na Fmlandja 1 6 * - 1 8 - — •—

• na Holandia lfco* -  2(v *--
» ■ na Szwecja 1 4 0 -  1 0 * - — •—

• nr Nuty egja 1 W -  1 8 - '-

K R A K .  C E D U Ł A  O I E I . D O W A .
lutego. 

Transakcja
» p re  p o t. kraj z r. 1808 
4 ■ - .  ,  szkolna z

r. 1908 
15 prc. po t. k ra’, z 1918 
4*6 s * * z 1914
4 prc. p o i. m K/ikowa 

t  r. 1909 
‘.5  prc. poi. m. Lwowa 

prc,. obL Banku kraj

V , obi. kol. Banku kraj. 
r b  pr. listy zasL 3ankt kr.
4. n i# - «* m tf
Pb » n ># hjp«
4 « SO-Iet. M n
4*5 pre. listy Banku eralió.

dla nandlu i przem. 
4 prc. listy zasr ziemsk.

Bł. tu k redy t 
4*6 prc. listy gal Towaiz.

kredyt, ziemsk. 
i  prc. listy  gal. l owar*. 

kred. z.emsic.

Polski Bant .  rk<a,ał. 
Bank hipotecina > 
b m  V„ opolski 
Ziemski 1 ank k redy t 
Powsz- B an t kic4 « t  

S. A.
uank związku Sporek zur. 
.‘ótśkie Iow. band; 
nandi. Sp. Akcyj. itnper. 
P ol 5ki jlob  
Zeghigj pobka 
Zieleniewski
War z S-ka akc ŁuUdwy

.LWtlCsz  ̂ ii l. maszyn
Górka, Facr. CcmeńtU 
Siersza, Zakłady góm.
T. P. G.
„Trzebinia" fabr. maszyn 

i narzędzi rolniczych 
' u tom oto, iabr. sauioch, 

Pułaka Nafta 
Elektrownia w b lirszy  
„Oikos"
Pezei nowa < Jt.,E sagta» 

dy budowlane 
tri tryka prz dworów tlu- 

zowych w Trzebią! 
Krakus
Fabryka pOrceL C^mieL

Kraków, 4.
P tp liry  lohfacyjt.o.

Ofiar. Źąda«w 
8800

88*— 84—
dT — 9 i‘—
891- W -

8 t* - 88*—
77*— 79—
87*— 89 —
(8 * - 85—
dODfe 82*—

1 0 0 - 102*-
86"— 98—
96*— .,]*-
W*— 91—

0 4 - 9 Ó -

9 4 - 90*-

108*- 104*-

9*— 96—
b a n k o w e :

350 - 7 0 0 -
:6M:dr 740*^-
7 5 0 - 80 >•—
7 c 0 - 775—

2 0 0 -

t i o o — IfO O -
600— 650 —

2400*— 8 6 0 0 -
860— 950!-

730G — 7700 —

3300*- 4400—
6000 — $ 0 0 —
ObdO1 — 6900—
5200— 6.(Xr—
8700*— 9200—

2900— 8600*—
i 00* - . 8100*-
3ud0*- . WKK—
4 2 0 d - . jOO--

00*- 00"-

J4 0 0 '- 1GOO*—

71&-TJS

12^0—1120
650—R2

900-875
7500

6300
8450—2600

j400*-
*100*-
4«r,0--

2 7 ^ -  
4 <*>—  
4 3 C J -

Korony t n  v,«ewa
Koroi.y ci t . 1 » «low, mb, 
Ftanki francuskie 
DoU*y St. Zjedn.
Lei rui luńskte 
Liry wtoskie 

arki niemieckie 
Rub.e carakie po 10J

U alu ty  ł dewizy:
Waluty Czeki

tądano  possiik. tądanc oszuk.
120* m * -  1.6*-
MLOO 1109 lOÓt 11*0.1
62* ~ 66—

750*— 800*- •— —
10-00 11*00 —-  —
26*- 3 0 -
18*00 1--0C 18*- 14“—

O G Ł O S Z E N IA .

Marysieńka i Kopsńiift * !£ * ''

SERJC 4
naj wspanialszego flmu wytwórni francuskiej

J  W YKCiE HDHE60 3SlHHL'“
Fascynujący, psychologiczny aramąt 

w 5 aktach poó tytułem:

Tajemnicze
Dokument!!

z d e m a s k o w a n o ;  b e n n e t a

iiinotBatP .GHIMEHii* ul S h i iM ta  8
wyświetla wSj.di.iały łlratnnt w 6 wie*., aktach 

P- Ł

^ez winy winni
W głównej rołi słynni artyici

G e i t r u i i a  > y«‘l k e r  i  1T. c ł j  F i r t r e
Wystawa bąjeczna. — Rełysorja nawekrót artystyczna,

Koncert kwartetu.

K U P IĘ ' W IL L Ę  '
lub kamieniczkę t  ogrodem. — Zgłoszenia wr: <- z opisem 
i zapodaniem ceny: Wjs^iańskiegu 15. 1. p , drzwi nr. &

Warunek: Wolne pomieszkaniel
• trzcinow e do w ycieran ia

I Obuwia po leca najtanie^

L. HOSZOWSKI
L i r ó w ,  A k a f l e m i e k a  3 .  2846

HHWIirij A T R A M E N T  1 
i l g - J  W PASTYLKACH
pdleca L  HOSZOWitl. L it ft M s e ic ta  3

1/  i |f* j r t j  1  4>u| i ł u j  Sotiz 100*t)0itni. wugi 120L kię 
l\U V rl l i l t l  £ C I < t £ l l a  o czterech Lratturach, v o n o  
słojąek, nadająca się dU Hotelu lub szptiala, tudzicZ

S to ły
ków — Topolowa 15.

k u c h e n  1 6  <*uie’ <n̂ azionow° zaraz dcsprzedania, t  M c i ń t k l  K a- 
SS44

li ! ! i
na gouzłny nocne p o s z u k u j e  rtdaktjd  
„Kutjere Lwowskiego44. Posac.a do objęcia 
zaraz. Zg'adduć się w tedakcji między godz. 
"t" " 4 P P °P °ł* .*ri

W IV ł V  SZKOLNE
p°piery, przyboiy do pisaniai kancelaryjne, tuik? 
i bibułki, mydli toaletowe i t. d. kupuje S’% 
tRniO f dcbrjro tyłka* w hurtów, i detajlicz. 
S K lad T le f  rmvr.ttACIA G RO SSKO PFI Ska

l w ó w ,  p a s a .*  Hf a s n r ^ n a  S . 2890

J l  T  Ł  R  ^  f t  r  U
o energicznym kierunku poszukuje dla chłopca
rU-leiniefco. Oferty »J. H.* , ,  R a k  l a m a  P o l a k a ^

Warsza Jasna 40. 2-22

O d d z > & ł  p o m i a r o w y

IGWARZYSTWA łSitl’l l -0SADI(!C7'G0
LHóm ul. Wałowa, w A. 2991

przyjmie natychm ast d t ró  Ir iryuow uiliózr. 
Reflektuje fie lylko na siły pierwszorzędne,

SjiUsji to zi 1 t e W  «e utnu
d o n u l .

W  my!l reskryptu Ministerstwa poczt i telegra fów » 
dnia 24. z. m. I. 19iis1188/IXX. zaprowadzono służbę tele- 
graRuzną i telefoniczną w urzędach pocztowych Kalenica 
powu a warszawskiego, Sied is.cze powiate chełmskiego i 
WtnniRl p o w ia tu  li~ o sk ieg o . 2906

Z-p&woJu spadku waluty rumuńskięj 
zboże rumuńskio m ączce tansze

„PO LIM EX“
K olski Zw ą *t  k haaitflowy Lw ów, pjao  

M arrzokl f  * T elefo n  291 .
dom reza natychmlart z prawom wywozu z Rnraunj 
loko Sniatyn ł.vta. jęczmienia, (wsze>kie gatunki) ku
kurydzę, g ry sik u  kukurydzianego, owsa, pęcak* fa
soli, grochu, oleiu słonecznikom ego oraz rzepaku.

Zamówienia przyjmują; Centnua Lwóo oraz 
oddziały Warszawz Senatorska & Telefon 11*99 
bniatyn. Ormiańska 283. 8928

oriep la n  krotki, czarny, 
■ mrło używany do sprze
dania. OgiąiW można od 2 
d o g o d z in y , ul. Tealyńska 10, 
4. ptąUo, drzwi aa  prawo.

— a P ó s 4 < £
za bramą. Praetm uli bieli 
i pończoch.



JTTRJER E^UW SKl z dala 6. fjj2ą& 1921 fy. 3t.

Z a
mogą nabyć d ( i służby folwarcznej 3 robctnłftćw

B u k - . t r z s ^ ć k i  "ebcaJ o lS t
oardzo przystępnych n  ndR T O W  n  « t  n O N S U K i I  
Lwów. id. Romanoivic. 3 U- — b ą  składzie także wle’!d 

• .zapas materiałów odzieżowych.

i ?e^o «  a .  a r j i t t
' i i  ' bitrk.'

widelce
o m

Moskę
stalowe w drewnianych oprawach 

z chińskiego srebra poleca

MNTOt a l  H h L I f c i
Lwów, Sobieskiego 3. 2814

SKŁAD F O h ifA k fn ń b  I P iM I I

„nrtONiUSZKO" II. iiwmitl
K ę p n o ,  r j p . - z e d a i ,  z a m i a n a  

In u ip iiin en tin  pod k a rzy e tn y m l w arun k am i.

Jo ic ł-aa  ba-
. -  n,»t«m stvka ftlo łó y *  di *  bmrki, strugarki, obra- 

N a a k a i  w y ć lłb w a n ie . Icfcfepeów Jd-T I l.V. » W  nalbiarfci do dreewa poU-a »PI-
i 1 ■ ” [prcwinrję poazakujo. piacę:jLO T* Lwów, Batorego 4.
i , OBr ,  u *  ‘ n  m T  u trzy nianie ijbo -j ,  2577
E  S z k o ła  t a „ ! - w  S j — - :■!

pod kierownictwem'  ̂’ um ien ie mty*»kje po
KioRftayntewskieso, maHn/: chrstfk\. pisa ra'*^ cenach konkurencyjnych

in y e h ,
Stefańa 
prrjiueriona

- . __ _____ .  chrsek '. pisa <r«
, _ śrerhsi o n t t? - |sr biigie m* taaszynir, s»e-
skiejo do w tajnago I JŁ*‘U '^ -'roćrafia  pożąJana, i-rzyjsiie 
O a a o i i i a k l e W  Beioregn 4. 2926
byJłjfn Te»tru Wodewiiowego).
Wpisy na ku im  luręów  mod
nych (Foiiirot. O nrstep, Bo
ston amerykański, T.ang? i in
ne) oraz tańcom zwyLłycb co
dziennie o i  godziny 6 —8.
Wieczoi i (komplety) co sobo
ty. »lóre o’ciock’i« w nie- 
aniele i święta Rendea-rouai święta 

*K»ccldeso tcw u iy s tw a .
1887

Posady i p.-ace.

—  d E M N C U łU liO W M K I K  =  
M e j t R » K O W k , d s  s Y k  

n i f  W A U L A R K i, TAŚMO* 
l  i i i  Y .  W £ , TOCZkl Ba .Chsagen) 
Różne baki. s a ^ in j. ,-l'niki. Pierwszej jakt i  tarcze 
do ostrzeina /i ł. Stały sk* id nar ęd-.i dla nrzn- 

I— mrsfii d rzew nej-. — GIRO wl l-o .ią . Wie* 
'  * W eń I I I . H a t t p t s t r .  6 9 ,  A lr-s  telogr.: Biro- 

1 K&ge, Wien. — Telefon 11.497 i 65. Stelle IV,

mmmm ia.
Urząd nożyczek psń*l«»ojcjych w yjaśnia, że zakaz 

loiubardow ania części długoterm inowej pożyczki o u ro a ie i.a  
opłaconej okltąacjam ' auitrjackicn pożyczek wojennych, 
dotyczy wyłącznie w /aanych  świadectw tymcicsowycb. 
Z  chwtlą zam iany świadectw tymczasowych tej "ozyczk. 
n a  obligacje, zakaz wyżej -jodany upada i obligacje są 
hutłbardow i w  do wysokości 80%  sum y nominalne), b«ż 
względu na  to, jak a  część tej sumy zo.iałn  w praw ną obli- 
gai ,im i austriackich potyczek wo,ennych. a90 ;

1 p f u k a  w  Raazśecbowie 
■ *  poszuknje starszego 
aspiranta lub niedyplom owa 
ny ło  asycte.it” od 1. marca. 
Łglnszenia: Zarząd apteki n 
Raaz.m how.e. 2888

i i '
r a k a w s k l  Oddział To
w arzystwa wząjemnycb 

ubezpieczeń »8NOP«, Kraków, 
Krowoderska 3.. poszukuje 
zaraz uzdolnionego kierow ij. 
ka m u ri, zn a jąc  go bi cbalie- 
rję i korespofidencj^. Zgłosi' 
nia nioemne, względnie oso- 
birtn od ł.(M2 . 2901

o ra r wszęikie naszyny m ły
narskie, turbiny, motory po 
iecc .PILCT* Lwów, Ęaló- 
rego 4. 28 J7

Kupno i sprzedaż*
obrazy wybitnych 

polskich malarzy. Zj ł« 
nenia pieeione adm inistracja 
Kuriera !w, ,A m tW < . 27il8

m i i K M i
U im y oawwniana 

w (białbiKolsrowe) 
„ zCacyn; 2923 

p o le c a  h u W o ^ o

Łi«ii ria«i'(e, Ł ó ^ ż

O l nu kirkus*! sztuk dta 
dornów włoscfe.tekiah 

gospodarczych idł. do zbycia 
również kredensie beicowany 
i dużą 1 siny oszkloną dęocwą 
firma Marcin Prugar 1 Sysi 
Lwów Supińskic-go 7. 28^9

Różne.

KLCCE BlMBOWE 
k u p l ę  w ładunkach' wago* 
i.ovyeh, gładkie, świeżego 
cięcia, dłu~ośó od 2 -/z m era.- 
srubośd ud 9 cali wyż«, W 
cienkim końcu. Łaakuwo ofe> 
ty : Częstochowa, fobrfk-. na
rzędzi stolarskich. ALFON i 
KL>rlVfci. 2869

a ł u g i
■ lobr

motorowo, uaruwc 
lokomobile, motory p o 

leca »PILOT« —- Lwów, Ba
torego 4. 863ń

D n y i m a j ę  w  k o m  
■ w /  i p p s c ś a t i

w  fcomfou*
Gar-

aerebę, dywany, mebie ko- 
3ztowuości i spmęty domowe, 
oraz kupują- płacę najwyższe 
ce iy  SKŁAD K O M I S O W Y ,  
Kopernika 22. 2737

om  do sprzedania słoni
nę poiozumienie .listo

wne. Franciszek Barocha, 
Młodszy Sokołów obok 'R z e 
szowa. 2938

~ ~  ~KŁ»»UŻC»t rnaiąlkł, rr- 
*w  atriości do końca lult-g-? 
nie pociera biuro kor.c*^|Ono- 
wene p r t .z  nauiu-atnictwo 
śsd n a j prow izji ąd  
s |  p z e d B ię c y c u  POPIKI.. 
Uołąba 6 . od 8 —5. 2 18

P t l w a r k
■ mm

koło Gródka 
126 morgów t tem 46. 

morgów łąk dwukośnych 
słodkith,, 81 liiorgęw czarno 
ziemio, częściowo obrobioór- 
10 z budulcem Pa budynki, 
po 23.000 marek . za mórg, 
sprzeda Marczyński, W ało
wa 2 . . 2 27

g U ljlu śy  sprężynowe, paro- 
we, loRarnie, heblarki, 

gryzerki, rury płom ienne, ga- 
try, motory, loi.oo.obi'e, tu r 
bir.y poleca >HL0T« lwów, 
BLtorego 4. 3 9 /4

u o r t r a i l
•  dzaiu z k-Jdej

w attlk.cgo ro
to ogrsljt 

wykonuje fotograf K .zinnerr 
tkórsk i ul. Bogusławskiego V 
parter (boczna Łazarza) 284<i

A rtur (smutny) st on >1
lort.-ptanów, Chn.ielow

skiego ć, przyjmuje 
reperacje.

Btrujen1
2 i

^ j g s n b ł o n n  zegarek srebrny 
»Omega«, uczciwy 1 ,-\~ 

lazc^. zecoce zgłosić s ę *  VM 
d ep tr i M a n a iia iu .  g ó z i  o  
trzem a sowitą nagrooę. ^93.')

mamm

X, paslyni wiejskr, inte
l a  ligentno, pracow ita lat 
36 2 synkiem 5j letniem, zna
jąca  *ię nu. każdej gałęzi go 
spodarstw a wiejsniego jako 
też i kuchni pojzukuie samo- 
istny zarząd domu. ‘ Sumienna 
praca* 00 adm inistracji

2936

brodawki 1 skórę zgrubiałą | ] |  J s | . ] | n l  R  
na podeszwach oezpowro- 
tnle 1 bez bo'r* U SU TA  jj

wyrób. F»n .l raban ,RF. ff 0 U n L 5 R !u wisrjziwfe, iiMi a l
Sprzedają wszystkie upteki i składy npteczne. 394

AWAGA I Hoiecamy również wszelkie irn e  preparaty Lab. Farm. Ap. Kowal
skiego. Przedstawicielstwo na Lwów i wschodnio Małopolską 1. » 0 /o i,..

P . T ,
Na podsiHwirł wzajemn^o porozumienia między podpisanemi 'nstytnejam? ł^Blowetni

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY w e ^ L w o w i e !

obejmuje z dniem I. lutego 1921. na własny rachunek istniejącą dotąd
riL JĘ  P R A S K IE G O  B A N K U  K R E D Y T O W EG O  we Lwowie.

Ziwihdamiając o twin uprzejmie P. 1. Publiczność, wzywamy zarazem wstystkich którzy dc FILJl PRASKIEGO 
PANKU KRPOYTOWKGO wc Lwowie mają jakąkolwiek pretensję z tytułu wkładów na rachunkach bieżących* na ksią- 
2eCr.ki wkładkowe, bądź teł depo/ytćw w papierach wartościowich i t. p., aieby roszczenia swoje bezzwłocznie zgłosili 
w Kasie Praskiegc Banku Kredytowago. Filia wc Lwowie, u). jagiellońsK* 2., n a jp ó ź n ie j  jc d n m k  w e u s i e  d o  
1 3 .  m a r r o  j « a i  r .

PrT.« zgłoszeniu zechcą P. T. Komitenci oświadczyć się, czy pragną ywe papiery wartościowe względnie wHadki 
na kslałeczki lut na rachunek bieżący pozostawić nadal w Bansu obejmującym wszelkie intęresa tj, w Ziemskim Ba ku 
Kredytowym we Lwowie, czy teł zamierza ą je w całości podjąć.

W tym drugim wypadku papiery wartościowe względnie wkłady wydane zostaną łedynie za zwrotem odnośnych 
dokumentów, jak kwitów depozytowych, książeczek wkładkowych i t. p.

Papiery wartościowe i wUadki pienięł.)e niep<djęte do 15 marca 192i r. zostaną złołom, do depozytu
sądowego.

Przy tej sposobności porwała aobic Praski Bank Kredytowy wszystkim &lćrzv tego Fłhę we Lwowie zaufaniem 
swem darzyli, złożyć lak ntjsertl etniejsze podziękowanie, prosząc jednocześnie- ażtby zaufanie to w pełnej mitrze r?«vH 
pize.neść sta ZIEMSKI BANK KREDYTOWY we Lwowj*

ZIEMSKI BANK KREDYTOWY
t m t M f t t M  i h e r l M

w e  L w o w ie ,  u l .  T r z e c i e g o  M a ja  6 .

PRASKI BANK KREDYTOWY
P r M g a .

s
r>

Za redaktora narzel.: Dr. Włodzimierz Jampoiski, ' Redal tor odpowiedzialny. Tadeusz StiohiskL
Z Drukarni Polskiej pod zarzą&ro Jozeu Kaczyńskiego we Lwowie ul. Chorąśczyzny 3L


